

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 marca b. r. zatwierdzić najmiłościwiej ponowny wybór Maksymiliana barona Washingtona na prezydenta c. k. Towarzystwa gospodarskiego w Styryi.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 kwietnia b. r. nadać najmiłościwiej sekretarowi rady praskiego sądu krajowego dr. Mateuszowi Martian, tytuł i charakter radcy sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

Minister wyznań i oświecenia zamianował praktykanta conceptowego przy dolno-austryackim Namiestnictwie Karola barona Eschenburg i praktykanta conceptowego przy galicyjskim Namiestnictwie Oskara Lidla konceptistami ministeryalnymi w Ministerstwie wyznań i oświecenia.

Egzamina dla podkowaczy, którzy nie uczęszczali na półroczny kurs podkowania w szkole kucia koni, celem uzyskania świadectwa zdatności w myśl rozporządzenia ministeryalnego z dnia 27 sierpnia 1873 Dz. u. o. nr. 140, odbędą się w drugiej połowie czerwca b. r. przed komisjami egzaminacyjnymi we Lwowie, Krakowie, Wadowicach, Bochni, Tarnowie, Jarosławiu, Brodach, Sniatynie, Tarnopolu i w Sanoku.

Kandydaci do tego egzaminu mają wnieść swe prośby do c. k. Namiestnictwa najpóźniej do końca maja b. r. dotaczając do podania 1. świadectwo jako rzemieślnika wycieczki (Lehrbrief) i 2. doświadczenia. Nadto w podaniu ma być wymieniona miejscowość, w której kandydat pragnie przystąpić do egzaminu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 2 kwietnia 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 kwietnia.

Zapowiedziany i odraczany tyle razy irlandzki projekt Gladstona jest już nakoniec od dni kilku przedmiotem krytyki i sporów w Anglii, a oraz, jak widać z prasy londyńskiej, przedmiotem niezmiernych obaw w licznych sferach angielskich. Jaki los spotka to dzieło, atakowane nawet przez liberalną prasę, tego przewidzieć niepodobna, ani wnioskować z antagonizmu, objawiającego się w prasie konserwatywnej. Wiadomo, że przed wniesieniem go w parlamencie, odbywały się poufne i plenarne posiedzenia rady ministeryalnej, że prezes gabinetu zmieniał, przerabiał i zastosowywał projekt swój o tyle, ażeby nie odstraszyć przynajmniej wszystkich kolegów swoich z gabinetu. Mimo tych zmian, pozostało bardzo wiele jeszcze postanowień, które gorszą mocno wigów i konserwatystów, a ogólny ich zarzut streszcza się w obawie, że Irlandya po reformie przedstawionej w projekcie Gladstona, zajmie z czasem względem Anglii taki stosunek, jak obecnie Kanada, albo kolonie Australskie. Oprócz tego zarzutu, inne są charakteru ogólnego i kończą się na ostrzeżeniach, że Anglia pożałowałaby kiedyś gorzko tego dnia, w którymby przyjęła plan Gladstona.

Naturalnie, że o tak ważnem przeobrażeniu, jak zmiana konstytucyi i to

zmiana zasadnicza, niepodobna jest prasie angielskiej mówić obojętnie, że zaś przed wniesieniem projektu, mówiła za mało, albo nie brała rzeczy na seryo, więc dziś, gdy sprawa ta nagle weszła na porządek dzienny, opinia publiczna nie bada szczegółów, nie bierze już nawet pod rozwagę kwestyi, czy reforma w ogóle jest lub nie jest potrzebną, lecz wyraża tylko oburzenie. Ma się bowiem dopełnić fakt niezgodny z tradycją, polityką i zwyczajami Anglików, którzy w oburzeniu swem nie widzą już strony przeciwniej, Irlandczyków, tylko siebie i mniemają, że proponowana reforma, to największy cios, jaki możnaby zadać Anglii. Nieliczni dotąd zwolennicy Gladstona i reformy irlandzkiej, na wszelkie zarzuty mają tylko jedną, a to następującą odpowiedź: choćbyście mieli słuszość, coż postawicie na miejsce tego projektu, wszakże samem odrzuceniem żądań irlandzkich nie przysłużycie się interesom publicznym, bo ruch autonomiczny w Irlandyi i wśród ludności irlandzkiej w Anglii wzmógł się tak dalece, że Anglia musi go albo stłumić, albo się z nim pojednać. P. Gladstone jest w sprawach wewnętrznych zawsze za drogą pojednawczą, tę zatem wybrał i postanowił wytrwać, zwyciężyć lub upaść wraz ze swoim projektem. Wiele też zależeć będzie od przebiegu dyskusyi nad projektem. W ostatniej chwili, w dzień wniesienia projektu, doszła wiadomość wcale pomyślna dla Gladstona. Oto p. Chamberlain, który świeżo wystąpił z gabinetu, ogłosił w dziennikach, że bezpodstawne są wszystkie pogłoski o jego koalicyi z konserwatystami. Chamberlain oświadcza, że nie rokował nigdy z nieprzyjaciół-

mi Gladstona, i nie zawierał z nimi wcale sojuszu, że zawsze ceni wysokie zdolności i rozum stanu prezesa gabinetu i jeżeli miał pewne wątpliwości co do niektórych szczegółów projektu autonomii irlandzkiej, to jeszcze nie wypływa z tego, żeby w dyskusyi nie poparł projektu zmodyfikowanego. Powyższe ogłoszenie wpływa naturalnie na całą frakcyę radykalną, której przywódcą jest Chamberlain i odbiera wiele nadziei stronnictwom, które liczyły na rozdzielenie w sferach liberalnych. Wszystko tedy zależnem jest od głosowania w parlamencie i stosunku, jaki zapanuje w chwili stanowczej pomiędzy liberalnymi a skrajnymi członkami.

## Sprawy krajowe.

(Statystyka dzieci ułomnych w wieku szkolnym.)

Między datami statystycznymi, których wymagają rozporządzenia normalne Ministerstwa oświecenia dla statystyki szkół ludowych, istnieje także rubryka: „Ilość dzieci, będących w wieku szkolnym, tak obowiązanych do uczęszczania na naukę codzienną, jak do uczęszczania na naukę dopełniającą, które z powodu ciężkich ułomności cielesnych lub słuchowych, nie pobierały nauki“.

Z wyjątkiem dat, przedłożonych przez obie Rady szkolne okręgowe miejskie we Lwowie i w Krakowie, które w tym celu przedsięwzięły specjalne dochodzenia, były wszystkie cyfry przedłożone, co do tej rubryki, przez poszczególne Rady szkolne okręgowe za rok 1884/5 tak wysokie, że nieprawdopodobieństwo ogromnej ilości kalek w kraju wpadało od razu w oko. Wyjaśnienia, które Rada szkolna krajowa od niektórych rad szkolnych okręgowych zażądała, wykazały, że nauczyciele podający

## ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

XI.

(Ciąg dalszy.)

A wtedy już niewiedzieć, co się tam porobiło w dziedzinie. Halabardnicy, drągoni, bośniaki, pajuki, powybiegali z łuczywem i pochodniami ze wszystkich zamkowych odwachów, ten bieży w tę stronę, drugi zaś w ową, tłumy ogromne cisną się na dziedziniec, w jednym kącie ludzie się biją pomiędzy sobą, tu gaszą pochodnie i wstają na siebie łuczywa, tumult, tartas i wrzawa, Krupa formuje czworobok, waląc tłumy ludu kolbami, stąd nowe jęki i krzyki, a Starosta wciąż stoi w kruzganku i woła:

— Krupa! formuj czworobok! każ wyprowadzać Kitaj! kat! ścinaj w lot, bo jak nie zetniesz, to zaraz ciebie ściąć każę!

Mleczek stał także w kruzganku, ale nie wiele mógł widzieć. Kłęby dymu, przepłone iskrami, podnosiły się nad całym dziedziniec. W dziedzinie widać było tylko miejscami błysk broni, tu dogorywająca a ówdzie na nowo zapalona pochodnie. Zdaje się, że Krupa przecież uformował czworobok. W jego środku mignął się kat trzymający miecz w rękach.

Wyprowadzono więźnia: widać go było dobrze w otoczeniu bośniaków, ale zdało się, jakoby targał się z nimi i krzychał. Krzyk jego było słychać, krzyk przeraźliwy, rozdzierający, ale przytłumiony nieustającymi okrzykami zgromadzonego ludu, który się był

między sobą i którego bito kolbami i ratyszczami. Nareszcie błysnął miecz kata w powietrzu wśród czworoboku, poczem dał się słyszeć, jak kiedy miecz przecina powietrze spadając na kark delinkwenta — a potem okrzyk tłumu wszystko zagłuszył.

Starosta z głębi piersi odetchnął i rzekł do siebie:

— No! przecież! — a kiedy okrzyk się przejął cokolwiek, zawołał na dół na całe gardło:

— Kat! przynos tu głowę Kitaja! Zaczem się zwrócił do Mleczka, mówiąc:

— Chodź Mleczek! Łysakowski spisze species facti, będziesz mu służył za świadka, ja muszę jechać, chociaż pewnie już ani jednego węgła tam nie zastanę.

Tak więc szli do komnaty, gdzie był Łysakowski i Rejent.

W chwilę potem przyszedł Krupa a za nim kat, niosąc w chustce głowę delinkwenta, która też zaraz położył na ziemi, odwita, nawszy końce chustki. Wszyscy ją obstarpi, przysunawszy wielką lampę oliwną na sam róg stołu, aby ją lepiej mogli obejrzeć. Wszyscy się w nią wpatrzyli a Starosta rzekł:

— Masz, panie Kitaj! za gębę mego syna. A jeśli tyś mi spalił Pakoszówkę, to jeszcze się nie dopaliła a już za ten czyn bohaterki odebrał nagrodę.

Mleczek patrzył także z za pleców Starosty, lecz przypatrzawszy się dobrze, nagle oczy bardzo szeroko otworzył, wziął świecę ze stołu, pochylił się nad ścinaną głowę, przyświecił sobie i rzekł:

— A co to za głowa z pejsyma? przecież Kitajgrodzki pejsów nie nosił.

Wszyscy zatem znów obskoczyli tę głowę: ale już nie było co mówić. Głowa była o śniadej cerze, z szpiczastą bródką, ale z pejsyma.

Natenczas Starosta skoczył z zaciśniętymi pięściami do kata i krzyknął:

— Kogóżes-to ściąć, ty gałganie, zamiast Kitaja?

Ale kat odpowiedział spokojnie:

— Ściąłem tego delinkwenta, co mi go przywieźli bośniacy.

Na to Starosta prawie wściekł się ze złości, podniósł pięść zaciśniętą i już miał kata uderzyć, ale Pisarz go wstrzymał, mówiąc:

— Oczywiście ściąć jakiegoś żyda z pomiędzy inkarceratów. Mniejsza o żyda. Ale trzeba naprzd obaczyć, czy Kitaj jest w turmie. Bo jeśli jest, to się go zetnie za drugim zamachem.

— Krupa! — zawołał Starosta na to, — biegaj mi po Kitaja!

A do Pisarza powiedział:

— Dobrze powiadasz. Zczarował kata, to rzecz oczywista, ale ja przecież go zetnę.

Krupa wybiegł w dziedziniec a Mleczek za nim, ale już tylko za głowę się wzięli, co tam zastali.

Dziedziniec już był jak wymieciony, tylko kilkunastu starszych waszcioń stało w środku, przypatrując się kadłubowi ścinanego żyda. Z Kitaja ani śladu, wszyscy innego karcera uciekli, a co najgorsza, a to że i większa połowa zamkowej załogi a zwłaszcza wszyscy bośniacy i węgry także zniknęli. Obaczywszy to Krupa, stanął pod kolumnami jak wryty, nie śmiejąc nawet nosa wyściubić w dziedziniec. A Mleczek parsknął mu w oczy od śmiechu, że aż się przegiął we dwoje.

— A Waści to śmieszno, jak widzę? — rzecze Krupa do niego.

— A ktoby się nie śmiał z takiej waszcinej komendy? — odpowie mu Mleczek, — ale ja Waści dam radę. Bierz nogi za pas i daj także drała, bo tak mi się widzi, jak też i znam pana Starostę, że mimo twojej

kapitańskiej godności sto batogów cię pewnie nie minie, na któreś też, Bogiem a prawdą, całe rzetelnie zasłużył.

Na to Krupa skoczył ku niemu z iskrzącymi oczyma i rzekł:

— Jeszcze to na dwoje, komu batogi należą, bo też i nie wiadomo, kogoś to Waści przywiózł zamiast Kitajgrodzkiego. Będzie my tego dochodzić.

Więc Mleczek nad tem trochę się zastanowił, ale w końcu przecież się rozśmiał i rzekł:

— Strasz ty, głupi dragonie, kogo innego, ale nie mnie. Mam ja na to świadków, kogom tu przywiózł.

— Jeżeli Kitaj ciebie zczarował, to i twoich świadków zczarował.

— Jeno mi ty nie wyjeżdżaj z czarami! — zawołał Mleczek, — bo tu żadnych czarów nie było. Prędzej było przekupstwo. A jak zaczniemy dochodzić, to raczej ja tobie czego dowiodę.

Na te słowa Krupa zmieknął trochę i chciał mu coś odpowiedzieć; ale w tem Starosta zawołał z kruzganku:

— Krupa! a gdzieś to ugrzązł? przyprowadzaj zaraz Kitaja.

Krupa więc poszedł na górę, ale szedł jakby na ścięcie. Kiedy przyszedłszy do górnej komnaty, opowiedział Staroście, co zaszło na dole. Dzierżek się teraz z pięściami rzucił na niego, ale Pisarz go znowu pomistrzymał. Wtedy Krupa, ochłonawszy ze strachu, przybrał godną postawę i rzekł do Starosty:

— Nie masz tu co zwalać winę na ludzi, bo tu oczywiście nas zczarowano.

Więc Starosta się zastanowił, spojrzął na kata i spytał:

— A ty kat, co powiadasz?

A kat na to:

— Ani chybi że czary, jako to bywa. Starosta spojrzął na Pisarza a Pisarz rzecze:

cyfry statystyczne z poszczególnych zakre-  
sów szkolnych, umieszczali w tej rubryce  
wszystkie dzieci, które Rady szkolne miej-  
scowe uwalniały od uczęszczania do szkoły,  
zastosowując podług własnego zrozumienia  
lit b) art. 40 ustawy krajowej z d 2 ma-  
ja 1873. Pokazało się, że prawie wszystkie  
Rady szkolne miejscowe dają temu ustępo-  
wi interpretację bardzo obszerną, uwalnia-  
jąc na jego podstawie dzieci, które wpra-  
wdzie nie są kalekami ale według zdania  
Rad szkolnych miejscowych, w skutek ubo-  
stwa i niedostatecznego odżywienia, zbyt  
wagę pod względem fizycznym, lub też słabo  
rozwinęte pod względem umysłowym. Umieszczenie  
tak wysokich cyfr w wykazie statystycznym,  
mającym się przedłożyć Ministerstwu, da-  
łoby było o stosunkach frekwencji szkolnej  
i o zdrowotnym stanie młodzieży w Galicyi  
zupełnie fałszywe wyobrażenie. Z tego po-  
wodu zachowała Rada szkolna krajowa cyfry  
te tylko w tym celu, ażeby je w sprawozda-  
niu całorocznym, mającym się ogłosić w języku  
polskim, zestawiać z cyframi autentycznymi,  
uzyskanymi w inny sposób, od których są one  
w regulacji kilkanaście razy wyższe.

Zestawienie to da wyobrażenie z jed-  
nej strony o sposobie interpretowania za-  
cytowanego powyżej ustępu ustawy przez  
Rady szkolne miejscowe, z drugiej zaś stro-  
ny wydatni w przybliżeniu spostrzeżenia  
zakładających poczynione, że w Galicyi zna-  
czna ilość dzieci, wstępujących w myśl art. 40  
ustawy z ubiegłego szóstym rokiem w po-  
czecie dzieci obowiązanych do uczęszczania  
do szkoły, pod względem swego fizycznego  
i umysłowego rozwoju przedstawia się  
w stanie stosunkowo słabo rozwiniętym.

Aby uzyskać stosownie do wymagań  
statystyki państwowej, cyfrę dzieci dotknię-  
tych rzeczywistością „ciężkimi ułomnościami  
cielesnymi lub umysłowymi“, udała się Ra-  
da szkolna krajowa do biura sanitarnego  
Namiestnictwa, które zakomunikowało ze-  
brane w roku 1883 wykazy statystyczne  
osób: ślepych, głuchoniemych, kretynów  
(idiotów) i obłąkanych, zestawione przez  
powiatowe organa sanitarne a podające cy-  
frę kalek, znajdujących się w powiatach,  
z wyłączeniem tych osób ułomnych, które  
pozostają w zakładach ciemnych, głuchoni-  
emych i obłąkanych.

Drogą pośrednią obliczono tedy ilość  
dzieci ułomnych w wieku: od lat 6 do 12,  
od lat 12 do 14, które z powodu swej ułom-  
ności mają prawo uwolnienia od ucze-  
szczania do szkoły ludowej. Obliczone w ten  
sposób cyfry przybliżone weszły w zesta-  
wienie statystyczne za rok 1884/5. O ile je-  
dnakże przez to zmniejszyły się cyfry dzie-  
ci ułomnych, zawarte w wykazie rad szkol-  
nych okręgowych o tyle wypadło podwyż-  
szyć cyfry dzieci wolnych od ciężkiej ułom-  
ności a nie pobierających żadnej nauki  
szkolnej.

Ażeby na rok 1885/6 zapobiedz tej roz-  
wlekłej procedurze przesłano radom szkol-  
nym okręgowym „zestawienie liczebne dzie-  
ci nie mogących korzystać z nauki szkolnej  
z powodu ułomności fizycznej lub umysłow-  
wej“. Zestawienie to opiera się wprawdzie  
na danych, uzyskanych przez biuro sanitar-

— Jużci musiało się stać coś nierze-  
telnego. I prawo także czary dopuszcza. Bę-  
dziemy tego jutro dochodzić.

— Idźcież spać teraz a zamknijcie bra-  
mę, aby się jeszcze co nowego nie stało.

To rzekłszy Dzierżek, siadł z Pisarzem  
i Rejentem i pił z nimi do rana. Już i do  
Pakosówki nie jechał, zapewne z tej racji,  
że mógłby być napadniętym po nocy. O świcie  
Staroście przyjechał i doniósł ojcu, że  
dwór się do szczeru wypalił, tak że i jeden  
węgiel nie został — a oczywiście ktoś ogień  
podłożył, bo w kilku miejscach od razu się  
palić zaczęło. Starosta sobie włosy rwał  
z głowy, ale jeszcze jedną wypisywał, po-  
łożył się spać — i spał do południa.

Wstawszy nazajutrz, obszedł z Pisa-  
rzem wszystkie budynki i kazał Krupie opo-  
wiadać, jak to było.

Krupa pokazał mu środkowe więzienie  
w wieży, gdzie Abraham siedział, pilnowany  
bez odetchnienia przez sześciu żołnierzy.  
Poczem przysięgał się na wszystkie bogi,  
bo przeciw sam widział, jak go bośniacy  
ze związanymi rękami wprowadzili w czwo-  
robok. Targał się z bośniakami i krzyczał  
okrutnie, Krupa sam słyszał. Dopiero wśród  
czworoboku, kiedy już kata obaczył, prze-  
zrucił się w żyda. Starosta nie mógł tego  
zrozumieć, jeno wracając na górę, rzekł do  
Krupy:

— Ale obok tych czarów i zмова tam  
była. Bo kiedy bośniacy pociękali, to i oni  
musieli do zмовы należeć.

A Krupa na to:  
— Proszę jaśnie pana, to wszystko  
charakterniki. Zawszem to jegomości po-  
wiadał, że ani węgry, ani bośniaków, nie  
trzeba przyjmować do służby.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ne Namiestnictwa jeszcze w roku 1883, je-  
dnakże wobec ścisłości z jaką przeprowa-  
dzono obliczenie i wobec małego prawdo-  
podobieństwa zmian znaczniejszych w tak  
krótkim przeciągu czasu, ma ono dla celów  
statystyki szkolnej wystarczające i na r.  
szkolny 1885/6 prawdopodobieństwa. Stoso-  
wanie do najświeższego normalnego okólni-  
ka Ministerstwa przeprowadzono w Radzie  
szkolnej krajowej obliczenie i na 15 rok  
wieku, ponieważ w myśl ustępu IIgo arty-  
kułu 4 ustawy krajowej z dnia 2 lutego  
1885 na mocy §. 75 ustawy państwowej  
szkolnej w brzmieniu z noweli dnia 2 ma-  
ja 1883 obowiązek uczęszczania na naukę  
dopełniająca obejmuje obecnie także dzieci  
w 15 roku życia. Polecono przeto radom  
szkolnym okręgowym, ażeby w mających  
się przedłożyć wykazach statystycznych za  
rok 1885/6 umieścić osobno daty o dzie-  
ciach ułomnych, a osobno cyfry dzieci, nor-  
malnie rozwiniętych, ale z innych powodów  
nie pobierających żadnej nauki.

Według zestawionego przez Radę  
szkolną krajową wykazu liczba dzieci w  
wieku szkolnym dotkniętych ciężką ułom-  
nością fizyczną lub umysłową wynosi w po-  
jedynczych okręgach:

- Lwów (miasto) 26, Kraków (miasto) 13,
- Wadowice 285, Kraków 198, Bochnia 124,
- Tarnów 155, Pilzno 86, Mielec 71, Kolbuszowa 54,
- Rzeszów 146, Myślenice 179, Nowy Sącz 426,
- Gorlice 308, Jasko 80, Sanok 99,
- Przemysł 83, Jaworów 70, Jarosław 126,
- Sambor 51, Drohobycz 66, Stryj 72,
- Kałuż 59, Sanisławów 60, Nadwórna 50,
- Kołomyja 52, Śniatyn 44, Sokal 93, Żółkiew 71,
- Gródek 73, Lwów 59, Rohatyn 50,
- Brzeżany 79, Złoczów 146, Tarnopol 126,
- Trembowla 61, Czortków 60, Zaleszczyki 46.

### Rada państwa.

(L posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* Wiedeń, 9 kwietnia. (Kor. Gaz. Lw.)  
Prezes Smolka zagaja posiedzenie o go-  
dzinie 10 min. 20.

Zanim przystąpiono do dalszego ciągu  
dyskusji budżetowej, poseł Bareuther, we-  
zoraż nieobecny, dowiedziawszy się, że  
poseł Gregr między przykładami, któremi  
ilustrował swoje wywody przeciw Niemcom,  
powołał się także na pewien fakt, w któ-  
rym jakoby czynnym był poseł Bareuther,  
prostuje słowa p. Gregra.

Poseł Gregr, wracając do wczorajszych  
obelżywych wyrazów p. Knotza, przypisuje  
oznaczenie niemi przymioty samemu posło-  
wi Knotzowi.

Prezes przyzywa za to posła Gregra  
do porządku, czyniąc to samo względem p.  
Knotza za niedosłyszane wczoraj wśród ha-  
łasu wyrazy.

W dalszym ciągu szczegółowej dysku-  
sji budżetowej, mianowicie nad rozdziałem  
państwowego zarządu dróg żelaznych, za-  
biera głos poseł Herbst, który przytoczy-  
wszy z ostatniej mowy p. Ministra skarbu  
słowa, iż nie śmie naprzykrzać się Izbie  
drugim wydaniem ogólnych rozpraw bu-  
dżetowych, powiada: Dziwnym sposobem  
śmiałość, której nie miał śmiały Minister  
skarbu, miał kierownik Ministerstwa han-  
dlu, bo powrócił do dyskusji ogólnej. Prze-  
to i mnie musi być wolno odpowiadać na  
jego uwagi. Mówił on o trzech punktach  
mojej mowy, wygłoszonej na zakończenie  
dyskusji ogólnej, a mianowicie, naprzód  
o zarzucie moim, że Rząd w ustawodaw-  
stwie przemysłowym okazał brak konse-  
kwencji. Wiedząc, że Rząd pierwotnie wniósł  
projekt obejmujący reformę całej ordynacji  
przemysłowej, a jednak pozwolił z niej za-  
łatwić na razie tylko część pewną, że na-  
stępnie wniósł projekt cząstkowy, sprzeczny  
z odnośną częścią projektu pierwszego, a  
jednak przystał na zmiany znów sprzeczne  
z swoim projektem, można to nazwać mą-  
drem postępowaniem w celu niezrażenia  
sobie większości, ale konsekwencyą nikt  
tego nie nazwie. Drugi mój zarzut tyczył  
się spoczynku niedzielnego; powiedziałem  
był, że Rząd może czynić wyjątki, jakie  
zechce. Na to kierownik Ministerstwa han-  
dlu odpowiedział, że wyjątki czyni Rząd  
ściśle wedle ustawy. Ależ sama ustawa jest  
w tym względzie zupełnie ogólnikowa; więc  
też nie świetna była to replika na mój za-  
rzut. Nakoniec zwrócił się kierownik Mini-  
sterstwa handlu przeciw zdaniu mojemu, że  
w Niemczech uważają austriackie ustawo-  
dawstwo przemysłowe za wóór, jak się  
ustaw robić nie powinno. Kierownik Mini-  
sterstwa handlu pozwolił mi wyżej poważyć  
zdanie wielkiego męża stanu, który stoi na  
czele rządu niemieckiego, niż jego. Książę  
Bismarck wyrażał się o spoczynku niedziel-  
nym, jakoteż o normalnym dniu roboczym  
w sposób weale nie świadczący o szcze-  
gólniejszym szacunku dla naszych ustaw.  
(Bravo! bravo! z lewicy).

Kierownik Ministerstwa handlu mówi  
wprawdzie, że w parlamencie niemieckim

stawiono wnioski w duchu naszych ustaw;  
wnioski te atoli mogą pójść tak samo mię-  
dzy makulaturę, jak nasze rezolucje. — W  
dalszym ciągu wywodów mowca powraca do  
dedukcji swojej o niedoborze większym, niż  
go wykazuje preliminarz, mianowicie, że do-  
chód z ceł będzie o wiele mniejszy niż pre-  
liminowano, i dowodzi tego nowym argu-  
mentem jak następuje: Onegdaj węgierski  
minister skarbu wniósł na sejm węgierski  
projekty o kredytach dodatkowych, z któ-  
rych jeden przeznaczony jest na dopłatę  
czł. do pokrycia wspólnych wydatków  
Monarchii roku 1884, a przyczyną dopłaty  
jest ubytek dochodów z ceł. Czysty dochód  
z nich był preliminowany na 18,434.000 zł.,  
a rzeczywistość wynosiła tylko 4,818.000 zł.,  
a więc blisko 14 milionów mniej. (Słuchaj-  
cie! słuchajcie! z lewicy). Wiadomo, że w r.  
1885 dochody z ceł zmniejszyły się jeszcze  
w porównaniu z r. 1884, a mimo to na r.  
1886 preliminuje się o wiele więcej! Ten  
niedobór 14-milionowy trzeba pokryć w ten  
sposób, że skarb węgierski dopłaci 4,273.000  
zł. a austriacki 8 1/2 miliona. (Słuchajcie!  
słuchajcie! z lewicy). Nam tego nie powie-  
dziano, dopiero drogą na Peszt dowiaduje-  
my się o tem. Oprócz tego atoli trzeba nam  
będzie na rachunek również roku 1884 za-  
płacić Węgom restytucji podatku pożycz-  
kowego od cukru o 2.700.000 zł. więcej, niż  
preliminowano, co dla Węgrów stanowi pe-  
wną pociechę, ale nam podwyższa dopłatę  
do wysokości 11 milionów. Drugi fakt atoli  
jest jeszcze więcej przerażający: ubytek do-  
chodów z ceł w pierwszym miesiącu roku  
bieżącego w porównaniu z tymże miesiącem  
roku zeszłego wynosi 885.000 zł. (Słuchaj-  
cie! słuchajcie! z lewicy), co znaczy blisko  
20 proc. To pozwala wnosić o straszliwie u-  
padającym dobrobyciu i o rzeczywistej po-  
staci niedoboru roku bieżącego. Z tem co-  
raz większym zubożeniem trudno pogodzić  
ów zapał, z którym wedle słów pana Mini-  
stra skarbu opodatkowani cisną się do za-  
płacenia podatków. — Teraz dopiero przy-  
stępuje mowca do przedmiotu dyskusji, t. j.  
do zarządu skarbowych dróg żelaznych i  
wydźwi, że, jak zresztą powiedział już w  
dyskusji ogólnej, dopłata skarbu na kon-  
serwację i ruch będzie większa, niż przewi-  
dzieć mógł preliminarz. Rząd bowiem preli-  
minował wydatki wyższe niż w roku ubiegłym,  
a przyczyną jest depresja dochodów kolejo-  
wych, a nie powszechna, a niewiadomo, dla  
czego właśnie koleje skarbowe miały stać  
się wyjątkiem. Jak zaś dochody są zbyt  
wysoko preliminowane, tak wydatki są za  
nisko przyjęte. Rzeczywistą wynikiłością bę-  
dzie znaczne podwyższenie niedoboru Po-  
czątku sobie za patriotyczny obowiązek —  
wora mowca — wypowiedzieć to wszystko,  
bo zamazywanie i zatajenie na nie się nie  
przyda. Powinniśmy wiedzieć, jak się rze-  
czy mają i powinniśmy wiedzieć każdy oby-  
watel. Gdyby znano zatrzważające finansowe  
i ekonomiczne położenie ojczyzny, możeby  
to pewnych ludzi powstrzymało od zbro-  
dniczego zachwiania doświadczeniami  
podstawami państwa i warunkami prawno-  
politycznego stosunku naszego do Węgier.  
(Huczne bravo! z lewicy). Możeby mniej  
okazywano zapału dla federalizmu. —

Następnie mowca przemawia za pro-  
jektowaną przez komisję budżetową rezolu-  
cją wzywającą Rząd do skorzystania z przy-  
sługującego mu prawa co do wykupienia z  
posiadania kolei Północnej szóstej części  
drogi żelaznej łączącej dworce wiedeńskie  
Przedstawiając, jak korzystny jest ten in-  
teres, dziwi się, że Rząd nie sięga poń Na-  
koniec szeroko rozwodzi się o sprawie do-  
płaty do gwarancji skarbowej, dla której  
imięni cesarza Franciszka Józefa do której  
miasto Wiedeń zobowiązało się na postawie-  
nie dworca wiedeńskiego wewnątrz rogatki  
wiedeńskiej, a której Rząd i teraz żąda od  
miasta. gdy kolej przeszła na własność skar-  
bu. Zdaniem mowcy sprawę tę najlepiej za-  
łatwić sposobem ugody. a państwo jako sil-  
niejsza strona powinno miastu jako słabszej  
okazać się życzliwym; mowca zaś pomawia  
Rząd tak w tej sprawie, jak wogóle o nie-  
życzliwość dla stolicy państwa. (Oklaski z  
lewicy).

Tu zabiera głos Minister skarbu pan  
Dunajewski, którego mowę, stanowiącą  
odpowiedź na wywody powyższe, podajemy  
poniżej w całości według stenogramu.

Po Ministrze zabiera głos komisarz rzą-  
dowy, szef sekcji bar. Czediak, prezydent  
dyrekcji skarbowych dróg żelaznych, który  
na nawoływania Rządu ze strony kilku po-  
słów, aby starał się o uzupełnienie sieci ko-  
lejowej w kilku krajach, odpowiada, że Mi-  
nisterstwo handlu nie ustaje w szczyrych u-  
siłowaniach około rozbudzenia chęci do pry-  
watnej czynności budowniczej i że widać  
też już pewne skutki tych usiowań, a mo-  
żna spodziewać się, że ta lub owa kolej  
przyjdzie do skutku bez zaangażowania skar-  
bu. Z tego właśnie względu trzeba ostrożnie  
postępować, nie gorączkowo. Co się tyczy  
przynaglania ze strony posłów czeskich o  
przyspieszenie budowy czesko-morawskiej  
kolei pogranicznej (transwersalnej), oświadcza  
mowca, że Rząd myśli nie tylko wykończyć

ją w właściwym terminie, lecz ile możności  
otworzyć przed terminem. Ze budowę kolei  
tej rozłożono na lat kilka, tómaczy się wy-  
czerpnieniem skarbu na budowę kolei Aru-  
lańskiej i Podkarpackiej, do czego mowca  
dodaje następujące uwagi: Do szybkiego  
wykończenia kolei Podkarpackiej Minister-  
stwo wojny przywiązywało niepospolitą wa-  
gę. Wielkie niekorzyści, które wypływają z  
zbyt przynaglonej budowy dróg żelaznych,  
poznaliśmy dostatecznie właśnie przy kolei  
Podkarpackiej. Czujemy się w obowiązku po-  
stępowania w tym względzie z większą ogie-  
dnością, abyśmy po otwarciu nowych linii  
kolejowych nie mieli sprawy z takimi na-  
memi fatalnościami, jakie zwałczac nam  
przyszło w pierwszych czasach kolei Pod-  
karpackiej.

Co się tyczy uwag pos. Herbst, mo-  
wca powiada: Jesteśmy w tej szczęśliwej  
sytuacji, że na kolejach skarbowych ubytek  
dochodów w tym roku nie jest tak wielki,  
jak na innych, a niema w tem nic nie-  
podobnego, że następne miesiące powetują  
go jeszcze. Wedle uwag pos. Herbst mogłyby  
zdawać się, że Rząd całkiem dowol-  
nie układa preliminarz dochodów za wysoko,  
a wydatków za nisko. Tak nie jest. Trudno  
wprawdzie trafić liczby prawdziwe, ale bądź  
co bądź jest w układaniu preliminarza pewien  
system. Pod względem dochodów wynikiłości  
rzeczywiste w latach od r. 1881 do 1884 — bo z r. 1885,  
rachunki nie są jeszcze pokończone — wykazują  
każdym roku większą lub mniejszą przewy-  
żkę ponad preliminarz; razem przewyż-  
ki te czynią 5.109.000 zł. Uwaga pos. Herbst  
o powszechnej depresji ruchu przewo-  
zowego, jest może mimowolną reklamą dla  
skarbowych dróg żelaznych, bo w czasie,  
gdy innym kolejom ubyło dochodów, t. j.  
w latach 1884 i 1885, my mamy przewyż-  
kę ponad preliminarz. Pod względem wydat-  
ków, ubolewam, że znacznie wypadło  
przekroczyć preliminarz; zarazem atoli  
mogę wypowiedzieć nadzieję, że w r. 1886  
już tego nie będzie. Owe znaczne wydatki  
w latach poprzednich były wywołane po-  
trzebami, które datowały z czasów przed-  
przejściem kilku kolei w zarząd państwa,  
a były to wydatki, które nie potrzebują się  
powtarzać. Posłowi Kaizlowi, który przed-  
łożył preliminarz budżetu zawierał tabelę, w  
aby preliminarz budżetu zawierał tabelę, w  
westycyjną, dającą pogląd na wartość odpo-  
rentowność każdej kolei skarbowej; mowca  
powiada, że Rząd sam już o tem myśli; by-  
by pomieścić taką tabelę w preliminarzu  
budżetu tegorocznego, gdyby wygość, a ko-  
lich zależało od samego Ministerstwa. Wskutek  
zapytania pos. Russa, a także i w odno-  
wobec mnóstwa drukowanych i nie drukowa-  
kowanych zarzutów, mowca jest nie zadowolony,  
przedstawia zasady, które ma za cel, a  
równa dyrekcja kolei skarbowych, a także i w od-  
się pod względem taryf. Przejmując się  
le kolei prywatnych, Rząd przejął, którego u-  
niemi ogromny chaos taryfowy, którego u-  
trzymać żadną miarą nie było można, z-  
zwłaszcza, że i publiczność całkiem słusznie  
spodziewała się jednolitości taryfowej. Gen-  
dyrekcja zajęła się tedy wprowadzeniem  
jednolitości, a rozumie się, że nie w du-  
chu podwyższenia, lecz obniżenia, przyczem  
jednak nie mogła tak całkiem bezwarunko-  
wo przyjąć za zasadę, iż koleje skarbowe,  
byle tylko służyły dobru państwa, nie  
potrzebują już żadnego przynosić dochodu;  
owszem jak były, tak pozostaną przedsię-  
biorstwami przemysłowymi, które rentowność,  
mniej względną muszą mieć rentowność, tej  
Chcąc przyłożyć topór do reformy, m-  
choroby austriackich dróg żelaznych, że  
sieliśmy zachować na względzie, że  
przez zupełne zniesienie ich, byłibyśmy po-  
zbawili się mnóstwa przewozów; dlatego mi-  
sielnymi je ograniczyć tylko. Do wprowadzenia  
jednolitości taryf należało także uregulowanie  
opłat manipulacyjnych. Była to ciekawa rzecz,  
że transport idący z Wiednia do Simbaha  
musiał na kolei zachodniej, gdy była ja-  
szcze w zarządzie prywatnym, trzy razy  
opłacać za manipulację, bo przechodził  
przez przestrzenie stanowiące wprawdzie jedną li-  
nię, ale zbudowane na podstawie trzech  
koncesyj. Wedle tej zasady musiałby i  
transport idący z północnych Czech do  
tafel płacić ośm razy za manipulację, t. j.  
za wylądowanie i wylądowanie, chociaż ma-  
nipulacja ta odbywa się raz tylko. Podtrzymać  
wiedzie na kolejach skarbowych podtrzymać  
się nie dało; a ci, którzy czynią zarzeki, że  
za bardzo obniżyliśmy taryfy, niech dowo-  
dzą, że zniesienie kilkorakiej opłaty manipulacyj-  
cyjnej odgrywa wielką rolę. Mowca powo-  
dzi dalej liczbami, jak ogromnie obniżenie  
się przewóz osób w skutek obniżenia taryf  
biletów jazdy i jak skutkiem tego zela-  
kszyły się dochody z przewozu osób. Nako-  
niec omawia wpływ skarbowych dróg żelaz-  
nych na prywatne. Z tej części mowy wy-  
mujemy ustęp o koleji Karola Ludwika.  
Mowca powiada: Co się tyczy oddziały-  
kolei skarbowych na kolej Karola Ludwika,  
należy z największym przyciskiem podnieść  
okoliczność, że nie same tylko taryfy koleji  
skarbowych, lecz sama już egzystencja ko-  
leji Podkarpackiej, musiała kolei Karola



tueye, owa dopłata *ex post* na pokrycie wspólnych wydatków Monarchii nie może wyrzucić tak wielkiego wpływu na rzeczywisty niedobór roku 1885, jak utrzymuje Jego Ekscelencya szanowny preopinant.

Tyle tylko powiedzieć miałem, aby wys Izba nie była znowu wprawiona w stan zbyt wielkiego zaniepokojenia, któremu na wszelki wypadek pragnąłbym zapobiedz. A nakoniec niechże mi Jego Ekscelencya szanowny pan preopinant daruje łaskawie, że powiem mu, iż w mowie mojej w dyskusji ogólnej ani słowem nie wspominałem o zapale opodatowanych w płaceniu podatków, które to wyrazy Jego Ekscelencya kładzie mi w usta. Wszakże posiadając już nieco praktyki w administracji finansów, by nie wzbijać się aż do tak przesadnego optymizmu.

Proszę wys. Izbę przyjąć te słów kilka za odpowiedź taką, jaką w tej chwili, na uwagi o restytucjach podatkowych i o dochodach z cel, w ogóle dać mogłem. (*Huczne bravo! z prawicy.*)

## Z komisji i klubów parlamentarnych.

Dnia 9 b. m. zebrała się na naradę podkomisyja dla podatku giełdowego. Uchwalono zwołanie ankiety i odroczono ostateczną uchwałę co do podatku giełdowego, aż do czasu wysłuchania rzeczoznawców. Dep. Biliński przedłożył projekt kwestyonariusza dla rzeczoznawców, nad którym wywiązała się dłuższa dyskusja. Ostateczne zredagowanie kwestyonariusza polecono członkom podkomisyji pp. Obrezie i Wagnerowi. Wśród obrad poruszono kwestyę, czy podatek giełdowy nie należałoby rozszerzyć także na giełdę zbożową, oraz na transakcje dokonywane po za salą giełdową, przedewszystkiem zaś w kantorach bankowych (*Wechselstuben*). Uchwał jednak w tej mierze nie powzięto.

Obszernie zastanawiano się także nad tem, kogo należy powołać na rzeczoznawców. Zaproponowano aby zaprosić po jednym członku z giełd wiedeńskiej, praskiej i tryesteńskich, dalej trzech członków Izby dep. mianowicie pp. Klinkischa, Leona i Neuwirtha, wreszcie szereg osób z kantorów bankowych. I tu także nie powzięto żadnej stanowczej decyzji. Podkomisyja zbierze się w ciągu bieżącego tygodnia aby powziąć uchwały co do wszystkich wniosków odnoszących się do ankiety.

## Nota papieska do rządu pruskiego.

Nota kardynała Jacobiniego do rządu pruskiego, której streszczenie podała sobotnia depesza brzmi dosłownie:

Z komnat watykańskich 4 kwietnia 1886. W ostatniej nocy z dnia 26 marca r. b. niżej podpisany kardynał sekretarz stanu doniósł JE. pruskiemu posłowi p. Schlözerowi, że bezpośrednio po przyjęciu i publikacji obecnego projektu kościelno-politycznego ze znanymi zmianami, — otrzymają biskupi polecenie doniesienia rządowi pruskiemu nazwisk tych księży, którzy jako proboszczowie wykonywać mają duszpasterstwo w wakujących obecnie parafiach. Dodano jeszcze, że notyfikacja ta może także być rozszerzona na przyszłość, kiedy, jak spodziewać się można, pokój religijny osiągnięty zostanie. Ten sposób postępowania spowodowany został temi względami, że chociaż przedłożony projekt kościelno-politycznej ustawy wraz z ostatnimi poprawkami zawiera istotne poprawki, których ważność chętnie się uznaje, to jednakże nie możnaby powiedzieć, że pokój religijny w ogóle osiągnięty został, dopóki jeszcze pozostaną inne przepisy poprzedniego prawodawstwa, o których w projekcie kościelno-politycznym nie wspomniano.

Z tego powodu trzymano się silnie zdania, że zezwolenie na notyfikację przy obsadzaniu obecnie wakujących probostw, oznacza wielki postęp na drodze ustępstw i że z postępującymi naprzód układami przygotowuje się grunt do zupełnego pokoju religijnego. Przez to stawia się stałe zezwolenie na notyfikację na równi z tym stanem zupełnego porządku religijnego, któryby Stolica św. jak najchętniej w rzeczywistości w najkrótszym czasie widzieć pragnęła.

Katolicy ze swej strony patrzyliby na to z niechęcią, gdyby Ojciec św. zgodził się na stały obowiązek notyfikacji, zanimby im nie było danem, cieszyć się stałym pokojem. Liczymy przeto na refleksje, które z natury rzeczy wypływają i w dawniejszych dokumentach Stolicy Apostolskiej wypowiedziane zostały.

Z rozmaitych stron, a mianowicie z ostatniego oświadczenia księcia Bismarcka, dowiedziano się, że obecny projekt z ostatnimi paragrafami uzyskałby z trudnością na swą korzyść większość parlamentu,

gdyby Stolica św. się nie zgodziła i nie pozwoliła już teraz na trwałą notyfikację. — Ojciec św., przejęty ważnością tak przykrego położenia rzeczy, proponowałby rządowi pruskiemu, celem zobódnego zmniejszenia trudności, iżby terazniejszy projekt uzupełnił, dodając rewizyj tych dawniejszych, w tym projekcie nie wspomnianych przepisów, tak że możnaby być pewnym zupełnego przywrócenia pokoju religijnego. Urzeczywistnienie tej propozycji sprawiłoby Ojcu św. zupełne zadowolenie i zostałoby przez katolików przyjęte z prawdziwą radością, tak że Ojciec św. odtąd pozwoliłby na stałą notyfikację.

Gdyby zaś według okoliczności zupełna i bezpośrednia rewizja ustaw we wskazanem znaczeniu dokonana być nie mogła, podpisany kardynał sekretarz stanu jest upoważniony do oświadczenia, że, jeśli Stolica św. otrzyma poręczenie, iż w najbliższej przyszłości taka rewizja przedsięwzięta zostanie, Ojciec św. natychmiast przystanie na trwałą notyfikację w myśl odpowiedzi, jaka już w nocy z dnia 26 marca udzieloną została na pytanie trzecie, stawione w jej piśmie.

Rząd pruski uzna w ostatnich propozycjach nowy dowód niezmienniej troskliwości Ojca św. o osiągnięcie religijnego pokoju, jako też Jego wielkie usiłowania w sprawie usunięcia przeszkód i zbadania dróg prowadzących do pokoju.

Podpisany sekretarz stanu ma zaszczyt zapewnić JW. Pana o uczuciach nadzwyczajnego szacunku.

podp. L. Kard. Jacobini.

Dzienniki katolickie twierdzą, iż nota ta wskazuje:

1) że jeśli rząd pruski oświadczy gotowość do gruntownej rewizji praw majowych, Ojciec św. poleci biskupom uznać obowiązek notyfikacji w myśl art. 3, określonego w poprzedniej nocy kardynała Jacobiniego z dnia 26 marca r. b. A więc nie takiej notyfikacji, jakiej żądają ustawy majowe, lecz zmodyfikowanej.

2) Ustępstwo to nie różni się w niczem od jednorazowej notyfikacji; gdyby bowiem rząd pruski nie dotrzymał przyrzeczenia i nie podjął organicznej rewizji — Stolica święta po prostu cofnęłaby dane warunki do pozwolenia stałej notyfikacji.

Zdaje się, że rząd pruski poleci Izdom sejmowym przyjąć projekt kościelno-polityczny z poprawkami biskupa Koppa, złożyć oświadczenie gotowości organicznej rewizji, poczem biskupi doniosą rządowi nazwiska tych księży, których proboszczami mianować będą chcieli.

## Z pruskiej komisji szkolnej.

Na ostatniem posiedzeniu komisji do której odesłano projekt ustawy o wyjątkowych przepisach dla szkół w dzielnicach polskich, ograniczono, stosownie do wniosków konserwatystów Sacka i hr. Schwerina-Putzara, zakres ustawy o ustanawianiu nauczycieli przez państwo tylko na W. Księstwo Poznańskie i na obwód rejencji kwidzyńskiej — wykluczając mimo energicznego protestu ministra oświaty obwody opolski i gdański.

Po przyjęciu projektu w drugim czytaniu, zasiadający w tej komisji reprezentanci polscy ks. Stablewski i Rożański, złożyli następujące oświadczenie:

„Pozwalamy sobie zawiadomić, że skoro komisja XIII przez przyjęcie w drugim czytaniu projektu o ustanawianiu nauczycieli itd. nie uwzględniła tych rękojmi, jakie daje konstytucya gminom przy obsadzaniu posad nauczycielskich, i skoro p. minister oświecenia na dzisiejszem posiedzeniu komisji przyznał polityczny charakter tego wyjątkowego prawa na polu szkolnym — udaliśmy się do pana marszałka Izby z prośbą, aby spowodował pozwolenie wysokiej Izby na nasze wystąpienie z komisją“.

## Sprawy rosyjskie.

(Drobne wiadomości.)

Minister spraw zagranicznych, pan Giers, wyjechał do Liwadi, na dwór carski.

Dzienniki petersburskie zapisują pogłoskę, że generał-gubernator Hurko ma otrzymać inną posadę, a jego miejsce w Warszawie zajmie książę Imerytyński, który za rządów hrabięgo Berga był szefem sztabu warszawskiej załogi. Dygnitarz ten uchodzi podobno za głowę partji nieprzyjaznej Niemcom.

Do Petersburga zostali powołani: wileński generał-gubernator Kochanow i kijowski generał-gubernator Drentel.

W stolicy zmarł w tych dniach książę Oboleński, sekretarz stanu i senator, były gubernator kowieński. Dzienniki rosyjskie podnoszą zasługi zmarłego na polu rusyfikowania Litwy.

Berlińska *Nat. Ztg.* zwraca ponownie

uwagę na przesładowanie, jakiego doznawać ma protestantyzm w guberniach nadbałtyckich. Dziennik ten cytuje jako przykład, pastora Brandta w Infantach, który tylko za to, iż od przejścia na prawosławie wstrzymał kilku włościan ze swojej parafii, został pozbawiony urzędu i otrzymał zawiadomienie, że w ciągu dni 14 ma być wysłany w drodze administracyjnej na mieszkanie do gubernii smoleńskiej. *N. Ztg.* powiada, że takiego rygoru od czasów cara Pawła gubernie nadbałtyckie nie zaznały.

## KRONIKA

— **Najj. Pan** pozwolił przyjąć i nosić: rotmistrzowi nadliczbobowemu w pułku ułanów nr. 2, Danielowi br. d'Abing Giessenburg, przydzielonemu do świty ks. Filipa Sasko-kobursko-gotajskiego, krzyż komandorski król. portugalskiego orderu Chrystusa; podpułkownikowi pułku ułanów nr. 11, Augustowi hr. Dillen-Spierung, drugą klasę ces. ross. orderu św. Anny i drugą klasę król. pruskiego orderu Korony; a rotmistrzowi Joachimowi br. Türkheim-Geisslern, w pułku ułanów nr. 13, krzyż komandorski król. holenderskiego orderu Korony dębowej.

— **Mianowania w c. k. armii.** Podpułkownik Juliusz Foresti, z pułku ułanów nr. 7, mianowany komendantem pułku huzarów nr. 12.

Podpułkownik pułku piezszego nr. 77 Jan Haager, na podstawie superarbitru, jako niezdatny do służby w armii, przeniesiony został w stan spoczynku, przyzem zastrzeżono, że może być użyty do służby lokalnej.

(S) **Ze świata.** Obecność pani Sembrich-Kochańska ożywiła i zelektryzowała nasze apatyczne i spokojne zazwyczaj miasto, oraz rzuciła niezwykle blask na wielkopostne życie towarzyskie. Jest to jasny promień słońca w tym obrazie o barwach nieco ponurych i bladych. Wczoraj wpałacn namiestnikowski odbył się o godzinie 7 1/2, wielki obiad, na który otrzymali zaproszenie: pani Sembrich-Kochańska ze swoim małżonkiem p. Stenglem, pp. Aleksandrowie Tchornicy, Ziembicy, Stanisławowie Dzieduszycki, prezes Tow. gal muzycznego Jan Czajkowski, dyrektor Mikuli, Zdzisław Marchwicki, Emil i Józef hr. Potoccy, Seweryn Augustynowicz, podpułkownik Zaleski, Adam Kreczowiecki i Kazimierz Skrzyński. Po obiedzie odbył się raut, na który przybyło przeszło sto osób. Pani Kochańska stała się naturalnym środkowym punktem zgromadzenia, wszyscy bowiem pragnęli zbliżyć się i poznać znakomitą artystkę i tak po królewsku zaiste hojną dobrodziejkę. Dzisiaj radea sądu krajowego i wyborcy muzyk dr. Aleksander Tchornicki podejmuje panią Kochańską, a jutro cały świat muzyczny dał sobie *rendez vous* w salonie państwa Ziembickich.

Wczoraj o godzinie 6 pod prezydencją JE hr. Russockiego odbyło się nadzwyczajne zgromadzenie członków kasyna narodowego. Po dłuższej i ożywionej dyskusji w której wzięli udział: hr. Golejewski, pp. Marchwicki, Stanisław hr. Dzieduszycki, St. Obertyński, Kazimierz Skrzyński, hr. Skarbek, radea dworu Podlewski, Winnicki i dr. Kratter, przyjęto ogromną większością wniosek p. Marchwickiego, żądający, aby zgromadzenie uznało nieodzowną konieczność zmiany lokalu i wykonanie tej uchwały poleciło wydziałowi zarządowemu wzmocnionemu komisją złożoną z trzech członków. Do tej komisji zostali wybrani Wład. hr. Badeni, Henryk Rodakowski i Emil hr. Potocki. Powyższą decyzję powzięto zgromadzenie z tego zwłaszcza powodu, że za lat sześć t. j. 1892 r. ustaje obowiązek fundacyi Skarbkowskiej utrzymania teatru, nie ulega zaś już żadnej wątpliwości, że wobec surowych przepisów ogólnopolitycznych, teatr w powyższym terminie nie pozostanie ani na jedną chwilę w dotychczasowym gmachu. Tem samem budowa nowego teatru musi stanąć na porządku dziennym i zająć pierwsze miejsce w programie czynności nowej Rady miejskiej.

Po posiedzeniu w skutek kilku gorących słów prezesa zarządzone składkę na rzecz pozostałej córceki zmarłego właśnie generała Heydenreicha (Kruk). Do tej chwili zebrano blisko 500 zł.

(m.) **Zwłoki ś. p. Kazimierza hr. Stadnickiego**, odprowadzono dzisiaj z rana na miejsce wiecznego spoczynku przy licznych udziałach duchowieństwa zakonnego, rodziny, przyjaciół i znajomych. W orszaku pogrzebowym widzieliśmy reprezentantów władz rządowych i autonomicznych, jak: radeów Namiestnictwa z wiceprezydentem p. H. Loeblem na czele, gremium członków Wydziału krajowego; wiceprezydenta kraj. Dyrekoji skarbowej br. Jorkascha-Kocho, a dalej, rodziny pp. Russockich, Badenich, Baworowskich, Borkowskich, Siemięskich, Stadnickich, Sapiehów i wielu innych. Między wieniami zdobiacami rydwan żałobny, odznaczał się piękną wieniec laurowy ofiarowany przez „Kółko historyków, uczniów profesora Lisieckiego“. Zwłoki odprowadzono najpierw do kościoła OO. Bernardynów, gdzie złożono je na katafalku, poczem rozpoczęły się na bożeństwo żałobne, zakończone egzekwiami.

Z kościoła odprowadzono zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, gdzie złożono je w grobowcu familijnym.

(m) **Pogrzeb ś. p. Michała Jana Heydenreicha**, odbył się wczoraj po południu przy niezmiernie licznych udziałach wszystkich wiar, naszego społeczeństwa. Na czele orszaku pogrzebowego szły bractwa kościelne z chorągiewkami; dalej szedł oddział straży ochotniczej *Sokoła*; następnie kapela *Harmonii*; liczne deputacje najrozmaitszych instytucji stowarzyszeń, niosąc prześliczne wieniec złożone na trumnie zmarłego; duchowieństwo zakonne i świeckie. Kondukt prowadził Najprzew. Arcybiskup obrz. orm. ks. Issakowicz. Pomimo wieniecami odznaczał się wspaniały wieniec dorwany przez honowców. Za trumną, w towarzystwie pp. Niedziałkowskich szła w żałobie pozostała sierota, a orszak pogrzebowy zamknięty niezliczone rzesze, które pospieszyły ostatnią posługę prawemu obywatelowi. Na grobem wygłoszono mowy podnoszące zasług zmarłego.

(m) **W skład deputacyi**, która ma wyjechać do Wiednia w celu złożenia podziękowań u stóp Tronu Najj. Pana, i za pośrednictwem nuncjatury, Ojcu św., za kreowanie go biskupstwa w Stanisławowie, mają — jak donosi *Mir* — wejść księża: Lisiewicz z Krasnolitwinowicz, katecheta gimnazjalny z Stanisławowa i Kostecki, proboszcz z Czerniowca, nadto dwóch świeckich obywateli.

— **Podziękowanie.** Uczniowie VII klasy szkoły wydziałowej żeńskiej we Lwowie, złożyły w prezydium magistratu kwotę 200 zł. na rzecz wygnańców z Prus. Za ten dar składki przewodniczący komitetu szanownym dawczyńm uprzejmie podziękowanie.

— **Pani Sembrich-Kochańska**, jak się dowiadujemy, będzie jutro, 13go b. m. na wieczorku „Lutni“ w kasynie miejskiem, a następnie na wieczorze u pp. Ziembickich. Na wieczorze pani Kochańskiej odspiewa dwa następujące (komplet, który produkował się w Warszawie po nad program solowe kwartety a to: *Liebes-Go*, „Serenadę“ i Girsznera „Pozdrawiam cię“.

— **Program wieczornicy „Lutnia“** lwowskiego Towarzystwa śpiewackiego, która uprzejmym współudziałem pana J. K. odbędzie się jutro, we wtorek w sali kasyna miejskiego, jest następujący: I Część: 1) Conradi. *Wieloletnia „Królowa kwiatów“*, wykona orkiestra. 2) a) Hiller „Powitanie wieczoru“ i b) *Wieloletnia „Gling, glang gloria“*, odspiewa chór miesz. 3) Kaczkowski Polonez poświęcony „Lutni“ wykona orkiestra. 4) a) Verdi *arya z „Trubadur“* i b) Ländler, pieśń tyrolska, odspiewa orkiestra. 5) a) Rechart „Obraz rzy“ i b) *Wieloletnia „Chłopskie wesele“*, odspiewa chór miesz. — Pauza 20 minut, a w tym czasie może publiczność udać się z sali koncertowej do sal przyległych, w których astawiano będzie stoły i gdzie służba restauracyjna będzie dyspozycyji. Podczas tej przerwy przystąpi do orkiestra pułku nr. 9: Stiasny, walc, *Wieloletnia „Dziękuję ci“*, Schögel, Potpourri z opery *„Sto głów sto zdań“* i b) Ziehrer „Dwa białe polka, odspiewa chór meski. 2) Streibiger *Wieloletnia „Zakochany kowal“* żarek muzyczny na chór meski z tow. fortepianu czterech *Wieloletnia „Wieloletnia „Wieloletnia“* (na żądanie po raz drugi) 4) Meyerbeer, *Wieloletnia „Wieloletnia“* (na żądanie po raz drugi) 5) *Wieloletnia „Wieloletnia“* K. Początek o godzinie w pół do Śmieł wieczorem. Kasa (w kasynie) otwartą będzie od godziny 6 1/2, wieczorem. Czysty dochód z tej wieczornicy przeznaczają „Lutnia“ na cele założenia szkoły śpiewu.

— **Zakład Drohowycki.** Zarząd tego Zakładu przesłał nam następujące dane: W obecnym roku (1885) w Zakładzie Drohowyckim 233, dziewcząt 153, starców 80, w tym 18. razem prebendaryuszy 404; na dniach 8 kwietnia b. r. wynosił stan chłopców 213, dziewcząt 129, starców i starszek 36, razem 378. Na ubytek, w liczbie 26, składają się następujące daty: dobrowolnie opuściło Zakład 11, dziewcząt 11, starców 11, na dniach 19, nadto wydalonych zostało 10, ogółem celem zapobieżenia zgorzeniu sierót 29, ogółem w czasie kursów opuściło Zakład 29, dziewcząt 12, starców 17, na dniach 12, w miejsce których do Zakładu przyjęto innych sierót, ponieważ ze względu na pedagogicznych statut fundacyi pozwala na obsadzenie opróżnionych miejsc jedynie w dwóch terminach: w lutym i w sierpniu. Po tych dwóch terminach są zwykle wszystkie miejsca zajęte i tak było w ostatnim roku; o ile zaś z upływem tegoż okażą się wakanse, takowe obsadzone będą w sierpniu, jako w najbliższym, statutem oznaczonym terminie.

(m) **W stowarzyszeniu Gwiazdy** obchodzono wczoraj uroczyste 76 rocznicę urodzin długoletniego kuratora, preosa i członka honorowego tej instytucji, p. Mieczysława Darowskiego, któremu, między innymi owocami, wręczono wspaniały wieniec.

(m) **W stowarzyszeniu „Pracy i Biedy“** odbył się wczoraj walne zgromadzenie członków pod przewodnictwem br. Heydenreicha. Z ważniejszych uchwał podnieść należy uchwałę przekazującą Radzie zawiadowczej zajęcie się

sprawą założenia szkoły kucharskiej. Do wydziału wybrano ponownie prawie te same panie, które zasiadały w nim, w r. z.

**Nauka pływania.** Rada miasta Lwowa nadaje dziesięć miejsc bezpłatnej nauki w tutejszej pływackiej szkole dzieciom obywateli lwowskich. Starający się o te miejsca, mają wnieść swe podania, zaopatrzone w świadectwo ubóstwa, metrykę chrztu i urodzenia, świadectwo szkolne z ostatniego półrocza i poświadczanie tutejszego urzędu konskrypcyjnego względem przynależności, najdalej do 30 kwietnia b. r., do magistratu lwowskiego.

**(m) Kuchnia dla króla Rumunii.** Od wczoraj oglądać można w parterze domu pod l. 15 przy ulicy Chorążczyzny znakomity wyrób lwowskiego mechanika p. Rychnowskiego. Przed dwoma laty, król Karol, zamówił osobiście u p. Rychnowskiego kuchnię na 400 osób, a obecnie przedmiot zamówiony, owoc dwuletniej bardzo mozolnej i starannej pracy, odejście niebawem do Bukaresztu, gdzie zajmie się kuchnię do gotowania śniadań; idą dalej szafy i stoły do ogrzewania, maszyny różnego rodzaju, pieciki piekarskie; przyrządy do mycia naczyń; kotły i kociołki; baniaki i mnóstwo innych przedmiotów wykonanych przy pomocy mechanizmu poruszającego każdy otwór w ogniskach kuchni, w maszynach do pieczenia drożdży, pieczeń i t. p., podziwiać musi także architektoniczną budowę owych pieców, kuchni i ogrzewalni, bogatą a gustowną ornamentykę. O praktyczności tych wszystkich urządzeń wyda niebawem stanowczy wyrok nadworny kucharz królewski i owe grono biesiadników, które zasiadzie do pierwszej uczy. sporządzonej na tej kuchni. Pięknym naszym gosposiom zalecamy zwiedzenie tej oryginalnej wystawy, a dla zapokojenia ciekawości dodamy, że ta kuchnia kosztuje blisko 13.000 złr.

**Do lwowskiego komitetu opieki nad wygnańcami z Prus** wpłynęły następujące datki: na uczenie wyboru prezydenta miasta Lwowa, złożono dla wygnańców 27 zł., N. N. z Jezietowic 2 zł.

**Pomiędzy wygnańcami z Prus** do umieszczenia: 1) woźnica, mogący być stróżem kamienicznym, żonaty, bez dzieci; 2) buchalter, mogący przyjąć obowiązki magazyniera lub kasyera przy gospodarstwie; 3) cieśla, żeniący, umiejący także maszynowo; 4) ślusarz maszynowy, który pracował czas dłuższy w fabrykach we Francji i Anglii; 5) owczarz, żonaty; 6) stangret, żonaty, bez dzieci.

**Repertuar teatralny.** Dzisiaj, w poniedziałek, 12 b. m., drugi i przedostatni gościnny występ pani Marceliny Sembrich-Kochańskiej *Traviata*, opera w 4 aktach Verdi'ego. Jutro, we wtorek, 13 b. m., *Kean*, komedia w 5 aktach Aleksandra Dumasa. — We środę, 14 b. m., *Mąż z greckości*, komedia w 3 aktach A. Abrahamowicza i K. Raszkwskiego. — We czwartek, 15 b. m., trzeci i ostatni gościnny występ pani Marceliny Sembrich-Kochańskiej *Cyrułik Sewilski*, opera w 4 aktach Rossiniego.

**Stan powietrza.** Barometr idzie w górę. Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 12 b. m., według spostrzeżeń stacji c. k. szkoły politechnicznej: Przy wietrze wschodnio-południowym i średniej temperaturze dnia około 11°C, stan nieba zmienny, powietrze miernie wilgotne, pogodnie, co najwięcej deszcz chwilowy z opadem wcale nieznanym.

**Kasetę,** którą skradziono z biura tutejszej c. k. prokuratury Państwa, znaleziono przedwczoraj rozbitym wraz ze skradzionymi książkami w składkowym galic. kasy oszczędności, w lasku na Pasiekach zubrzych. — W sprawie kradzieży wina, popełnionej tamtej nocy ze słowny kamienicy kapitulnej, sprawdzono, że sprawcy potłuki trzdzięści kilka flaszek i pozlewali wino do baryłki, którą zakorkowawszy musieli zająć przeszkodą, zabrali bowiem tylko kilkanaście flaszek dobrego, starego miodu. Pełna przyaresztowała jako podejrzanych o sprawstwo tej kradzieży trzech kanalików, znanych z łodzi, którzy tej samej nocy w sąsiedniej kamienicy kanał czyścili.

**Kradzież.** W piątek nad wieczorem skradziono z wystawowej zamkniętej witryny pod l. 26 przy ulicy Kaźmierzowskiej, na moście mosiężnika p. Izidora Fałatowicza, dużą mosiężną podwójną pipę i przyrząd mosiężny do zamknięcia wentylu przy kotłach parowym, ważący 5 kilo, łącznej wartości 15 zł. W dwie godziny później rewizor policyi Szpang napotkał i Ludwika Kleownego, gdy niosąc coś pod surdutami, skierowali swe kroki ku giserni pana M., a przytrzymałszy tychże, znalazł przy nich wspomniane dwa skradzione przyrządy. Obydwóch oddano do sądu karnego.

**Siądmy kongres orientalistów,** Arcyksięcia Rainera w Wiedniu, i otwarty będzie d. 27 września. Oczekiwany jest bardzo

liczny zjazd uczonych znawców Wschodu ze wszystkich krajów, a nawet z Egiptu, Persyi, Indyi i t. d. Oficjalne zaproszenia mają być wkrótce rozesełane; otrzyma je także krakowska Akademia umiejętności i kilkunastu uczonych polskich, o ile ich adresy znane są komitowi organizującemu. Dotychczas na takich kongresach Polak był wielką rzadkością, pożądaną więc byłoby rzeczą, by się do Wiednia zjechało jak najwięcej rodaków, znających Wschód lub nim się zajmujących.

**Liszt** po tryumfach paryskich, wyjechał do Londynu, gdzie zamieszkał w Westwood-House, wspaniałej rezydencji przyjaciela swego p. Alfreda Littleton i gdzie w pierwszym dniu przybycia „dawał posłuchanie“ przeszło trzystu osobom, które pospieszyły na powitanie mistrza. Pierwszy koncert, który mistrz zaszczycił swoją obecnością, odbędzie się w James Hall. Na koncercie tym wykonane będzie dzieło mistrza „Święta Elżbieta“; słynna śpiewaczka pani Albani, wykona główną partję.

**Uniwersytet czerniowiecki.** Na letnie półrocze 1886, zapisało się 217 słuchaczy. Na wydziale teologicznym jest 62 zwyczajnych, a 1 nadzwyczajny; na prawniczym 109 zwyczajnych i 19 nadzwyczajnych; na filozoficznym 21 zwyczajnych i 16 nadzwyczajnych słuchaczy. Farmaceutów zapisało się 19.

**Pociąg błyskawiczny,** kursujący między Paryżem a Konstantynopolem, dnia 4 b. m. nad ranem, wykoleił się pod stacją Slatina, na Wołoszczyźnie. Cudem prawdziwym, mimo wyskoczenia lokomotywy i wozu pakunkowego z toru, wagony osobowe utrzymały się na relisach i doznały nieznacznego tylko uszkodzenia, a podróżni uszli okropnego niebezpieczeństwa bez szwanku.

**Zwyczaj kaukaski.** Na Kaukazie jest zwyczaj, że gdy dwóch nieprzyjaciół zjedzie się wypadkiem w kościele, godzą się; lecz niebawem przemaga czasami, o czym świadczy fakt następujący. Sessika Darczia i niejaki Schwild, wrogowie od niepamiętnych czasów, zeszli się w kościele. Schwild zbliżył się do Sessiki podając mu rękę, składając mu życzenia z powodu świąt. Sessika odpowiedział przekleństwami i wymierzył silne pchnięcie w brzuch Schwilda. Ten ostatni uciekł z kościoła gnany przez swego przyjaciela, ale syn Sessiki wniósł się między walczących chcąc im zastąpić drogę, i wystrzelił z rewolweru tak nieszczerliwie, że kula trafia w ojcę. Tym się zebrał, ale zamiast rozdzieli walczących, utworzył dwa obozy, które zaczęły do walki; dziewięć osób zostało zabitych, a wiele rannych.

**Zabytki w Ziemi świętej.** Mr. Laurence Olphant, znany badacz starożytnej Palestyny, odkrył na północno-wschodnim wybrzeżu jeziora Galilejskiego ruiny dwóch synagog. Jedną z nich, w miejscowości zwanej Kannei, jest dobrze jeszcze zachowaną; z drugiej stoją jeszcze mury do wysokości 9 stóp. Ta ostatnia znajduje się w Khurbet Dar Aziz, na północnym skłonie góry Wady Szukeiyef. Architektura tych starożytnych budynków jest bardzo prosta. Odkryty niedawno w Jeruzolimie drugi pas forteczny, odkopany dotychczas został w długości 120 stóp. Przy odkopywaniu go znaleziono wiele przyborów po 10 legionie rzymskim, oraz kolumnę marmurową z napisem. Ta ostatnia leżała 15 stóp pod powierzchnią gruntu.

**Stu letnia.** W dziennikach zagranicznych znajdujemy następującą notatkę: Dnia 19 marca, pani Danielowa Rostrowska, znana w Aiches koło Lille pod nazwą: „matki Daniel, zaczęła 102 rok życia. P. Józefa Rostrowska, z domu Mazurkiewicz jest emigrantką. Urodzona w Warszawie w 1784 r., jest siostrą generała Mazurkiewicza, który był adjutantem Napoleona I i zmarł w Saint-Germain-en-Laye, temu dwadzieścia trzy lata. Mąż jej, Daniel Rostrowski, był kapitanem adjutantem w wojsku polskim, a wuj jej głównym chirurgiem armii. Żona, siostra i siostrzenica żołnierza, Józefina Rostrowska, służyła w 10 linii jako pomocnik chirurga, i posiada papiery służbowe, jakichby nie jeden żołnierz pozazdrościł; była w dwunastu bitwach i przeżyła całą kampanię krymską, w dywizji sułtańskich kozaków. Posiada order św. Stanisława, może ostatnia już z żyjących — i pyszny pierścień z brylantem ofiarowany z wdzięczności przez gwardję narodową w Besangon, za usługi, jakie jej znajomość medycyny oddała w ten miesiąc. Niedawno jeszcze w Aiches, chorzy udawali się do niej, i z wielkim powodzeniem leki jej przyjmowali. To też jest otoczona obecnie wielkim szacunkiem i powszechną wdzięcznością. Długowieczność jej, jest o tyle bardziej zadziwiająca, że jak to widzieliśmy, p. Rostrowska przeszła przez wiele wzburzeń i prób. Zwiedziła Europę i Azję brała udział w najburzliwszych wypadkach, a nareszcie, miała piętnaścioro dzieci! Pomimo to, ma jeszcze dobre oczy, słuch, zęby i nogi, i używa w całej pełni władz umysłowych; nigdy chorą nie była.

**Słynna karlica angielska,** znana pod nazwą „markizy“, Kate Townsend, umarła d. 15 marca w Sheffield, w 27 roku życia. Biedaczka płałała jak dziecko, kiedy jej lekarze oznajmili, że choroba jej jest nieuleczalna, poczem w obec świadków oznajmiła ostatnią swoją wolę, w następujących słowach: „Moje suknie i bielizna za małe są nawet dla naj-

mniejszych dzieci; ażeby jednak biedne dziewczątka miały po mnie paniątkę, przeznaczam kwotę 10 funtów szterlingów na zakupienie 20 lalek, które przybrane w moją garderobę, mają być rozdzielone pomiędzy przytuliska sierót“. Zakładła też biedna „markiza“ swoje otoczenie, aby nie dali trumienki z jej zwłokami najtemu służącemu przenieść pod pachą na cmentarz, lecz żeby ją przewieźć kazali na zwykłym karawanie.

**Ślub Niemki z Japończykiem,** panem dr. Majoosi Magai, profesorem chemii na uniwersytecie w Tokio, odbył się w Andersonach 27 marca. Narzeczoną przebył dwanaście lat w Berlinie, gdzie ukończył nauki gimnazjalne i uniwersyteckie, i przyjął religię katolicką. Trzydziestu Japończyków przybyło do Niemiec, i wszyscy wraz z japońskim ministrem wychowania publicznego byli obecni na zaślubinach.

**Bal maskowy w haremie.** Sultan wydał w Yildiz-Kiosk wielki bal maskowy, na który zostali zaproszeni panie z haremu wielkich dygnitarzy. Ulubiona sultanka miała na sobie kostium rococo, inne haremowe piękności były przebrane za wieśniaczki lub za paziów. Damskie tańczyły przy odgłosie muzyki ukrytej w kłobie kwiatów, i złożyły dowód, że wyborne skorzystały z lekcji tańca udzielanych im przez nauczycielkę, ex tancerkę z opery paryskiej.

**Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

\* **Targ zbożowy.**\*) Dnia 12 kwietnia 1886 r.

**Lwów,** Pszenica 8.— do 9-20, żyto 6.— do 6-20, jęczmień 6.— do 7-50, owies 6-75 do 7-50, groch 6.— do 10.—, wyka 7.— do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 51.—, konieczyna biała 40.— do 50.—, konieczyna szwedzka 40.— do 48.—.

**Tarnopol,** Pszenica 8.— do 9-15, żyto 5-80 do 6-05, jęczmień browarny 5-50 do 6-50, owies 6-25 do 6-30, groch 6.— do 10.—, wyka 6.— do 7.—, rzepak — do —, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 50.—, konieczyna biała 35.— do 49.—, konieczyna szwedzka — do —.

**Podwołoczyska,** Pszenica 8.— do 9.—, żyto 5-75 do 6.—, jęczmień 5-75 do 6.—, owies 6.— do 6-50, groch 6.— do 11.—, wyka — do —, rzepak 10.— do 11.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 48.—, konieczyna biała 35.— do 45.—, konieczyna szwedzka — do —.

**Jarosław,** pszenica 8.— do 9-50, żyto 6.— do 6-40, jęczmień 6.— do 7.—, owies 6-50 do 6-40, groch 6.— do 10-50, wyka 7.— do —, rzepak — do —, lnianka 10.— do 12.—, konieczyna czerwona 42.— do 50.—, konieczyna biała 36.— do 48.—, konieczyna szwedzka — do —.

**Czerwińce,** pszenica 8-50 do 9-50, żyto 5-75 do 6-20, jęczmień 5-30 do 6-50, owies 5-40 do 6.—, groch 6.— do 10.—, wyka — do —, rzepak — do 10-25, lnianka — do —, konieczyna czerwona 40.— do 51.—, konieczyna biała 35.— do 45.—, konieczyna szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5.— do 10.— bez odbiorcy. Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. 24.— do 24-50.

\*) Przedruk wzbroniony.

\* **Kolej żelazna Lwów-Belzec.** Jak wiadomo, spółka przedsiębiorców Fröhlich i Gwalbert Ziembicki utrzymała się ze swoją ofertą na roboty budowlane około nowej kolei Lwów-Belzec. Oferta opiewa na 1,269.000 złr. Ministerstwo handlu wiadomiło radę nadzorczą kolei czerniowieckiej, że zatwierdza tę ofertę, ale z zastrzeżeniem, iż przedtem rada nadzorcza sfinalizuje umowy z krajem i gminą miasta Lwowa o wypłatę przyrzeczonych subwencji na budowę tej kolei. Wydział krajowy wystawił już odpowiedni dokument, poręczający wypłatę subwencji.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wyjechał przedwczoraj o godzinie 8 wieczorem z Monachium do Wiednia. Na dworcu kolejowym zegnali Monarchę ks. Leopolda, księżną Gizelę, ks. Ludwik Bawarski i personal austro-węgierskiego poselstwa.

Donoszą z Monachium Najj. Cesarz austriacki, który przybył tu d. 8 b. m. złożył wczoraj w uniformie 13 ba-

warskiego pułku piechoty wizytę królowej matce, oraz księciom i księżnom krwi, poczem przyjmował rewizyty.

Następnie Monarcha był na obiedzie familijnym u księżnej Gizeli Bawarskiej a wieczorem w teatrze. Dnia 9 b. m. Monarcha w towarzystwie księcia Leopolda zaszczycił swoją obecnością inspekcję pułku gwardyjskiego. Wieczorem tegoż dnia odbył się na cześć Najj. Pana obiad galowy u ks. Leopolda na który otrzymały także zaproszenie osoby święty Monarchy i personal austro-węgierskiego poselstwa. Jego Ces. Mość miał wczoraj wyjechać z powrotem do Wiednia.

Najd. Cesarzewicz Rudolf udał się dnia 8 b. m. o godzinie 9 wieczorem w towarzystwie Ks. Filipa Koburskiego i hr. Telekiego do Motkovicu, a ztąd dnia 9 b. m. do Mestaru. Ludność stolicy hercogowińskiej, przedewszystkiem mahometańska zgotowała Najd. Następcy Tronu entuzjastyczne przyjęcie. U bramy miasta powitał Jego Ces. Wysokość bag Mostaru mowa, w której dał gorący wyraz przywiązania i uwielbienia dla Najw. Dynastji. Wojsko hercogowińskie tworzyło szpaler. Najd. Cesarzewicz zwiedził wielki meczet, bazar i t. z. most rzymski na Narencie. Po sześciogodzinnym pobycie, Najd. Następcę Tronu powrócił do Metkovicu, a następnie do Lacrocy.

Najd. Arcyksiążę Albrecht przybył d. 9 b. m. do Insbruku, gdzie na dworcu kolejowym został powitany przez nacelników władz świeckich i wojskowych.

U Najd. Arcyksięcia Wilhelma odbył się dnia 8 b. m. obiad familijny.

Jego Król. Wysokość głównodowodzący wojskiem w Galicji ks. Wilhelm Würtensberski przybył dnia 23 marca ze Smyrny przez Beirut do Damasku, a po wycieczce przez Libanon do ruin Baalbeku przedsięwziął dalszą podróż do Jeruzolimy, Betleemu, Jericho nad Martwe morze i do Egiptu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 marca b. r. użyć najłaskawiej Najwyższej sankcji uchwalonej przez Sejm krajowy projektowi ustawy o rozłączeniu miejscowości Szczytna i Tywnia w powiecie jarosławskim i utworzenie z obu tych miejscowości oddzielnych gmin.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 marca b. r. użyć Najwyższej sankcji uchwalonej przez Sejm krajowy projektowi ustawy o wyłączeniu przysiółka Podlesie ze związku gminy Medwedowa w powiecie buczackim i utworzeniu zeń odrębnej gminy.

Najj. Pan raczył zezwolić, aby taksa włości 1612 1/2 lirów włoskich, przypadająca Stołecy św. za najnowsze rozgraniczenie dycezyji tarnowskiej i krakowskiej, to jest, za przydzielenie dekanatów Myślenice, Maków, Nowy Targ i Niepołomice, do dycezyji krakowskiej, pokryta została z funduszu religijnego.

Komitet centralny przedwyborczy dla Zachodniej części Galicji w Krakowa, na posiedzeniu 9 kwietnia b. r. powziął do wiadomości sprawozdania komitetów przedwyborczych powiatowych z okręgu wyborczego mniejszej własności dąbrowsko-tarnowsko-pilzneńskiego. Wszystkie trzy komitety powiatowe przedstawiły jednogłośnie księdza Franciszka Leśniaka, jak kandydata na posła do Rady państwa z okręgu wyborczego wyżej wymienionego.

Komitet centralny kandydaturę tę zatwierdził i polecił do wyboru. Do komitetu przedwyborczego miasta Krakowa zgłoszono następujące kandydatury: dr. Jonatana Warschauera, Zygmunta hr. Cieszkowskiego i Ksawerego Konopki. W komitecie samym postawił był dr. Zoll kandydaturę dr. Maksymiliana Machalskiego.

Z „najkompetentniejszej strony“ odbiera *Czas* następujący program najbliższej kampanji parlamentarnej: „Posiedzenia Rady państwa odbywać się będą do 16 b. m.; poczem nastąpi wakacje wielkanocne. Rada państwa zbierze się znowu dnia 4 maja; jak długo potrwa jej prace, niepodobna dziś oznaczyć. Zwołana ona zostanie w każdym razie we wrześniu, i wtedy załatwiona będzie stanowczo ugoda węgierska. W listopadzie Delegacje wspólne obradować będą w Peszcie. Sejmy zwołane zostaną na początek grudnia, i obradować będą mogły tak długo, jak im się spodoba; po ukończeniu dopiero ich prac, zbierze się ponownie Rada państwa“.

Izba deputowanych ukończyła sobotniem wieczornem posiedzeniu rozprawę nad budżetem Ministerstwa rolnictwa, i przystąpiła zaraz potem do dyskusji nad preliminarzem Ministerstwa sprawiedliwości. Zdaje się, iż na dzisiejszem posiedzeniu zostanie przyjęty cały budżet w trzech częściach czytaniu, a we środę przystąpi Izba do rozpraw nad ustawą o pospolitem ruszeniu.

Parlament niemiecki został odroczony przedwczoraj do 17 maja. Prezydent Izby zawiadomił, iż po ponownem zebraniu się parlamentu zostaną mu przedłożone projekty o opodatkowaniu spirytusu i cukru.

Według dzienników berlińskich, rząd pruski przygotowuje urzędowe oświadczenie zmieniające prawo veto i obowiązek notyfikacji, a to w myśl ostatniej noty papieskiej.

Według depeszy z Rzymu do Pol. Corresp. kongregacja de Propaganda fide otrzymała potwierdzenie doniesień o strasznych rzeziach chrześcian w Tonkinie.

To samo źródło zaprzecza pogłosce o rzekomem rychłem zakończeniu rokowań pomiędzy Watykanem i Chinami. Rokowania toczą się wprawdzie, lecz w powolnem tempie.

Nowy gabinet serbski przedłożył królowi program, proponujący zmianę konstytucji w duchu wolnomyślnym, reorganizację administracji i radykalne uregulowanie finansów.

Z Sofii donoszą urzędownie, że chociaż ks. Aleksander Bułgarski nie odpowiedział dotychczas na depeszę w. wezyra, w której zakomunikowano mu uchwały konferencji ambasadorów, to przecież nie zdaje się ulegać wątpliwości, że książę przyjmie pod pewnymi zastrzeżeniami akta tej konferencji.

Według depeszy z Paryża do Pol. Corr., miano tam otrzymać relacje, które pozwalają spodziewać się, iż Grecya nie wystąpi przeciw Turcyi.

Z Aten telegrafują urzędownie: Prezes gabinetu Delyanis otrzymał dogodne warunki w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

Głównodowodzący wojskami tureckimi Eyub basza wezwał generała Sapunzakisa, aby opuścił stanowisko okupowane przez wojska greckie na granicy pod Zaskos, a równocześnie posunął swoje oddziały ku tym pozycjom. Na to wezwanie generał grecki otrzymał z Aten rozkaz wzmocnienia i utrzymania zajmowanych stanowisk. Przednie straża obu armij zbliżyły się znacznie do siebie.

Wiadomość o turecko-bułgarskiem porozumieniu, nie wywarła w Atenach żadnego wrażenia.

W francuskiej Izbie deputowanych toczyła się w sobotę burzliwa i długa dyskusja z powodu interpelacji o aresztowanie w Decazeville agitatorów Roche'a i

quercy. W dyskusji brali udział ministrowie sprawiedliwości, robót publicznych, wojny, i minister wojny a w końcu prezydent gabinetu Freycinet. Po zaprotestowaniu przeciw zwykłemu porządkowi dziennemu uchwaliła Izba wotum zaufania 465 głosami przeciw 65. Przy tej sposobności odmówiono znanemu deputowanemu p. Basly dalszego urlopu, którego żądał, zapewne w tym celu, żeby się udać do Decazeville.

W senacie przyszedł pod uchwałę nagłości wniosek senatora Bozerian, który domaga się ukarania wszelkich podniecań przeciw pracy systematycznej, lecz minister sprawiedliwości uchylił traktowanie nagłe oświadczywszy, że prawa wyczajne wystarczają w takich wypadkach.

Deputowany i członek akademii, Mézières broni w Temps postawy Grecyi, na którą wywiera nacisk słowianstwo. Grecya obwiniona jest niesprawiedliwie, albowiem broni tylko swoich praw i chce wiedzieć, czy otrzyma to, co jej przyrzeczono na kongresie berlińskim, czyli też ma się tego wyrzec.

W telegramach z Rzymu do zagranicznych dzienników donoszą: Sytuacja jest bardzo niepewna. Wszystkie kombinacje, według których mogli się zająć utworzeniem gabinetu Robilant, Nicotera, i inni, zostały wykluczone. Najuporczywiej utrzymuje się jedyna pogłoska tylko o rozwiązaniu Izby.

Z Londynu dochodzą wiadomości o nowych groźbach wielu członków gabinetu, iż podadzą się do dymisji w razie urzeczywistnienia się irlandzkich planów Gladstona. W dalszym ciągu ogłasza i prasa nieprzychylna swoje zapatrywania, Economist mniema, że wszystkie niesłychane obawy z powodu planu autonomicznego, są bliskie spełnienia, że państwo zbliża się do upadku, a Irlandyę czekają okropne walki domowe. Spectator mniema, że z przyjęciem bilu irlandzkiego stałaby się Irlandya zupełnie obcym narodem dla Anglii.

Kiedy w Anglii plan ten poczytywany jest za tak radykalny i pomysłny dla Irlandyi, jeden z członków autonomistycznych, były deputowany Hugh O'Donnell ogłosił w dziennikach zagranicznych opinię Irlandczyków, według której w planie Gladstona widzą oni tylko pozory parlamentu irlandzkiego i kontroli, w istocie jednak wszystko pozostałoby w ręku rządu angielskiego. Irlandya bowiem musiałaby co roku składać 8 milionów funtów skarbów państwa i wyzwać się nad tem wszelkiej kontroli, a dopiero nadwyżką mogłaby rozporządzać, ale ażeby ją uzyskać trzeba by uciąć najuboższe klasy. Mniema zatem O'Donnell, że gdyby Parnell przyjął taką pozorną reformę, dla której robi się umyślnie tyle zwawy, to wyparłaby się go większość narodu irlandzkiego. Projekt Gladstona jest sztucznym manewrem dążącym do pozbycia się irlandzkich reprezentantów z parlamentu angielskiego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Rozprawy w Izbie deputowanych nad przedłożeniem o pospolitem ruszeniu rozpoczyna się niezawodnie we środę dnia 14 b. m. Cała prawica i znaczna część lewicy będą głosować za ustawą.

Wiedeń, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Z Brukseli i wielu innych punktów Belgii donoszą o agitacjach socjalistycznych. Agitatorzy rozdzielają pieniądze i propagują zasady rewolucyjne.

Król powołał do siebie przewodców różnych stronnictw i naradził się z nimi nad potrzebnymi zarządzeniami. Ewentualność przesilenia gabinetowego nie jest wykluczoną.

Wiedeń, 12 kwietnia. (Tel. pryw.) Ogłoszony właśnie bilans banku dla krajów (Länderbank) wywołał wszędzie bardzo dobre wrażenie. Czysty zysk na rok 1885 wynosił netto 2,722.000 zł., czyli 6 proc. od wpłaconego kapitału.

Petersburg, 12 kwietnia. Journ. de St. Petersburg zaprzecza wiadomości, jakoby Rossya wydała okólnik w sprawie swej decyzji na wypadek, gdyby ks. Bułgarski nie chciał przyjąć układu.

Tenże dziennik zaprzecza wiadomości o ponownych aresztowaniach nihilistów.

Sofia, 12 kwietnia. Dekret książęcy zarządza zniesienie stanu oblężenia i zarządza wybory deputowanych do Zgromadzenia narodowego na dzień 23 maja r. b. Dalszy dekret książęcy z daty: Filipopol 10 kwietnia, zarządza na dzień 23 maja r. b. wybory deputowanych we Wschodniej Rumelii, którzy mają przybyć na Zgromadzenie narodowe, które zbierze się w Sofii dla omówienia uchwały konferencji.

Ateny, 12 kwietnia. Izba odrzuciła porządek dzienny, oświadczając, że Izba tylko takiemu gabinetowi ufać może, który zdecyduje się na natychmiastową wojnę. Natomiast przyjęła Izba 129 głosami, przeciw 83 głosom (pięciu deputowanych wstrzymało się od głosowania) wniosek, wyrażający gabinetowi najzupełniejsze zaufanie. Uchwała wywołała, entuzjastyczne brawa, na trybunach odezwały się okrzyki na cześć wojny i ta manifestacja potworzyła się na ulicach.

Rzym, 12 kwietnia. Jeszcze

ciągłe utrzymuje się wiadomość o prawdopodobnem rozwiązaniu Izby; wybory miałyby się odbyć prawdopodobnie d. 9 maja.

Rzym, 12 kwietnia. Dzienniki potwierdzają, że wybory ogólne do Izby odbędą się w maju, a zatem przeczą jakby król konferował z przewodcami opozycji.

Ateny, 12 kwietnia. Z okazji manifestacji ludowej, prezes gabinetu Delyanis miał dłuższą przemowę do ludu broniąc polityki gabinetu i wzywając do zachowania spokoju i uszanowania opinii przeciwnego obozu. Minister wyraził nadzieję, że Mocarstwa przekonają się ostatecznie, iż żądania Grecyi są uprawnione i nie sprzeciwiają się ogólnym interesom Europy. Delyanis zakończył temi słowy: Rozejdźcie się i miejcie ufność w Bogu, Grecyi i we własnych swoich siłach. Niech żyje naród! Niech żyje król! Tym powitał oklaskami mowę prezesa gabinetu.

Londyn, 12 kwietnia. Urzędownie potwierdzają wiadomość o ustąpieniu z gabinetu ministra rolnictwa Morleya. Opozycja przeciw bilowi irlandzkiemu Gladstona staje się coraz większą i gwałtowną. Times, Daily Telegraph, Standard i inne dzisiejsze poranne dzienniki krytykują bil w sposób jak najbardziej kategoryczny.

Nawet Daily News powątpiewają czy projekt ustawy będzie mógł na bieżącej sesji pozyskać moc prawną. Agitacja przeciw bilowi Gladstona rozpocznie się we środę wielkim meetingem w Majesty theatre pod przewodnictwem lorda Cowpera, który na poprzedniego gabinetu Gladstona był wicekrólem Irlandyi.

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil. Columns include item names and prices in different currencies.

NADESLANE

Wiadomość użyteczna. Prapromienny że WINO CHASSAING jest przepisywane przez lekarzy od lat 20tu przeciw boleściom żołądka, mozołom i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgii, utracie sili i apetytu. Znajduje się w głównych aptekach.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 10 kwietnia 1886. Table listing prices for various commodities like flour, oil, and sugar.

Kurs giełdy wiedeńskiej. z dnia 9 kwietnia 1886. Table showing exchange rates and prices for various securities and commodities.

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil. Columns include item names and prices in different currencies.

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil. Columns include item names and prices in different currencies.

# Licytacje.

L. 1717. (2625 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągnięcia na rzecz Michała Penara kwoty 70 zł. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 12 kwietnia, 12 maja i 15 czerwca 1886 każdem razem o godzinie 10 przed południem publiczna sprzedaż parcel gruntowych nr. 8108, 8109, 8110, 8127, 8128, 8129, 8130, 8131 i 8132 w Besku położonych, Izraela Jakubowicza własnych.  
Cena szacunkowa wynosi 650 zł., z wadium 10 proc. teje.  
Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.  
Rymanów, 8 marca 1886.

L. 1573. (2628 2-3)  
Dnia 16 kwietnia, 21 maja i 25 czerwca 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 37/59 sub. rep. 503 w Tyśmienicy na przedm. Tłumackim położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie przeciw Iwanowi Podłuskiemu pto 182 zł. 57 ct. zpn.  
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 450 zł. aw., wadium 45 zł.  
Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.  
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tut. sądowej registraturze przejrzeć.  
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem p. Teofila Witostawskiego w Tyśmienicy.  
C. k. sąd powiatowy Tyśmienica, 17 lutego 1886.

L. 2395. (2627 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku przeciw Janowi Głuszek o 90 zł. odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 3 wyk. hip. 37 objętej w krotowie dolnym położonej, w dniach 29 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 1886 za wadium o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 1000 zł.  
Wadium 100 zł.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Biskrzycki.  
Resztę warunki i wyciąg tabularny do przejrzania w sądzie.  
Sanok, dnia 4 marca 1886.

L. 6740. (2631 2-3)  
Celem zabezpieczenia budowy za hotele w latach 1886, 1887 i 1888 na podbiskidzkim gościńcu państwowym w sekcyi kolinckiej w Stryjskim okręgu budowni odbędzie się na dniu 29go kwietnia 1886 w c. k. Starostwie w Stryju publiczna licytacja przez pisemne oferty.  
Cena fiskalna robót na rok 1886 do wykonania przeznaczonych wynosi kwotę 371 zł. 48 1/2 ct.  
Warunki licytacyjne jak niemniej planów, sumaryczny kosztorys i ceny jednostkowych wycenionych w wymienionem c. k. Starostwie, odbędzie się także oferty zaopatrzone w 5 pre. wale z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami na cały trzy letni okres czasu w wyznaczonym powyżej terminie najpóźniej do godziny 12ej w południe wniezione być mają.  
Oferty spóźnione lub nieułożone według przepisów nie będą uwzględnione.  
Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 10 marca 1886.

L. 7224. (2624 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi na zaspokojenie przysądzonej wa. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności lwh. 186 gminy kat. Wola Bator-terminach licytacyjnych a to: dnia 30 kwietnia i 31 maja 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania tej realności 1109 zł. Wadium zaś 111 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomice, dnia 28 stycznia 1886.

L. 810. (2591 2-3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się na dniu 14 maja 1886 o godzinie 9 przed południem licytacja realności l. k. 8 według Abrahamu hip. 591 ks. gr. gminy Wojniów, rzecz Gabryela Singera pto 700 zł., na której to terminie realność ta za lub poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.  
Cena wywołania 1565 zł., wadium 157 zł. w. a.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w sądowej registraturze.  
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Bazylego Hermanowskiego w Wojniowie.  
C. k. sąd powiatowy Wojniów, dnia 18 lutego 1886.

L. 3157. (2620 2-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Złoczowie czyni wiadomo, że na zaspokojenie pretensyi Tauby Anerbach zam. Rappaport w kwocie 231 zł. 57 ct. a w. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 7 maja i 7 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. 69 i 271 gminy kat. Lackie wielkie objętych pod warunkami w registraturze tut. sądu przejrzeć się mogących. Cena wywołania wynosi 910 zł., wadium 91 zł.  
Złoczów, dnia 11 marca 1886.

L. 1235. (2630 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Józefa Birnbauma w kwocie 200 zł., w dniach 3 maja i 7 czerwca 1886 w sądzie o godzinie 9 rano połowa realności pod l. 39a w Wieliczce, do Kaspra Kolbra należąca, przez publiczną licytację sprzedana będzie.  
Cena wywołania wynosi 517 zł. 60 ct. Zakład 52 zł.  
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladac wolno w registraturze sądu.  
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 24 kwietnia 1885 do hipoteki weszli do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.  
C. k. sąd powiatowy Wieliczka, dnia 20 marca 1886.

L. 6102. (2622 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 6 maja, 10 czerwca i 15 lipca 1886, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Hołowach pod l. k. 27 położonej, ciała tabularnego nietworzącej, do Fedora Spytczuk Lotycz należącej, na zaspokojenie pretensyi Josia Glasberg w kwocie 172 zł. aw. z pn.  
Realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 940 zł. aw, lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej teje za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.  
Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.  
Akt zastawniczego opisanja i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w t. s. registraturze.  
Kuty, dnia 15 października 1885.

L. 10108. (2629 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Trembowli podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Doroty Tokajer w kwocie 12 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości w Pantaliszce położonej, wedle wyk. hip. l. 5 Józefa Kumbolza syna Franciszka własnej, dnia 6 maja, 10 czerwca i 8 lipca 1886, każdym razem o 10 godzinie przed południem, z tem nadmienieniem, że na dwóch pierwszych terminach powyższa realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 689 zł. Wadium 68 zł. 90 ct. a. w.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy Trembowla, dnia 30 stycznia 1886.

L. 11674/12458. (2594 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w sali rozpraw tego sądu w celu zaspokojenia pretensyi Pinkasa Menkesa w kwocie 120 zł. z pn. i 4 zł. 8 ct. z pn., po strąceniu kwot 100 zł. i 19 zł. 99 ct. odbędzie się dnia 4 czerwca, dnia 8 lipca i dnia 12 sierpnia 1886, przymusowa sprzedaż sumy 500 zł. z większej 1100 zł. pochodzącej, wedle wyk. hip. 704 dzielnica II karta C poz. 4 i 15 na realności nr. 768 3/4. A. na rzecz Stanisława Nikorowicza intabulowanej, a powyższym pretensyom 120 zł. z pn. i 4 zł. 8 ct. z pn. wedle wyk. hic. 704 dzielnica II karta C poz. 6, 14 i 16 na rzecz Pinkasa Menkesa za hipotekę służącą.  
Cenę wywołania stanowi suma 500 zł. Wadium wynosi 50 zł.  
Warunki licytacyjne są w registraturze sądowej do przejrzania.  
Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 7 grudnia 1885 t. j. dniu wydania wyciągu tabularnego prawo zastawu na licytować się mającej samie uzyskali, lub którymby u-

chwała ta lub dalsze w niniejszej sprawie zapaść mogące uchwały sądowe z jakiegobądź powodu wcale nie lub nie dość wczesnie doręczone być mogły, przez ustanowionego kuratora adw. dr. Czernyńskiego z zastępstwem adw. dr. Błizińskiego i przez edykta.  
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 12059. (2344 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tego sądu w celu zaspokojenia pretensyi Wojciecha Kubosowicza w kwocie 124 zł. z pn., odbędzie się dnia 10 czerwca, dnia 15 lipca i dnia 19 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tut. sądu sali rozpraw przymusowa licytacja do Eugeniusza Zygmunt 2 im. Osadzińskiego, wedle dom. 90 pag. 47 n. (2 haer. należącej 1/3 części realności pod l. 64 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach 1/3 część tej realności tylko wyżej ceny wywołania 353 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 35 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli hipotecznych realności pod l. 64 1/4, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 4 marca 1886 rzeczowe prawa na wspomnianej 1/3 części realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. B. brownik kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Weiss mianowany został.  
Lwów, dnia 20 marca 1886.

L. 13682. (2581 2-3)  
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie rozpisuje na rzecz c. k. uprz. gal akcyj banku hipotecznego we Lwowie celem zaspokojenia kwoty 31 zł. 35 ct. wa. zpn. 56 zł. 70 ct. aw. zpn. i 262 zł. 35 ct. aw. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 229 w Skale położonej, wyk. hip. l. 960 księgi gruntowej gminy kat. Skala objętej, wedle karty własności B. poz. 1, 2, dotychczas na rzecz Chaima Stera a względnie tegoż masy spadkowej zapisanej w 3 terminach a to dnia 5 maja, 9 czerwca i 7 lipca 1886 o godzinie 10 rano w zabudowaniu tutejszego sądu odbyć się mają kiedy to realność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania 2405 zł. a. w. sprzedane zostanie.  
Gdyby realności tej nie sprzedano na powyższych terminach przynajmniej za cenę wywołania, natenczas celem ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na 7 lipca 1886 o 11 godzinie rano z tem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów przystępujących uważani będą.  
Wadium wynosi 10 proc. ceny wywołania.  
Resztę warunków można przegladac w t. s. registraturze.  
C. k. sąd powiatowy Borszczów, dnia 3 lutego 1886.

L. 1303. 2461. (2579 2-3)  
W celu zaspokojenia wierzycielności obywatela rolniczo-kredytowego Zawiędzenia dla Halcyi i Bukowiny we Lwowie w kwoty 51 zł. 89 ct. aw. z pn. odbędzie się na dniu 14 maja, na dniu 18 czerwca i na dniu 23 lipca 1886, każdoraz o hod. 10 przed południem w biurze nr. 26 publiczną sprzedaż połowiny realności pod n. 48 w Babyciach położonej, wedle wyk. hip. 147 dowżnyczki Marii Zawysynskiej własnoej.  
Cena wywołania 200 zł. Wadium 20 zł. aw. Proczlii usłowania i wyciąg tabularny można perehranuty w ts. rehystratury.  
Z c. k. sudu powitowohu md.  
Peremyszl, 12 lutohu 1886

L. 1314. (2576 2-3)  
W dniach 10 maja, 7 czerwca i 12 lipca 1886, zawsze o 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzycielności Lewka Kaufmana w kwocie 282 zł. 50 ct. z pn., publiczną licytacją realności nieletn. Wojciecha, Kazimierza, Franciszki i Maryanny Piątków pod lwh. 15 w Zalasie położonej, i rozpisuje się licytację tę w myśl odnosnych przepisów w 3 terminach.  
Cena wywołania 552 zł.  
Wadium 56 zł.  
Resztę warunków w sądzie przejrzeć można.  
C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, dnia 1 kwietnia 1886

L. 692. (2576 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu kraj. we Lwowie rozpisuje się w celu ściągnięcia kwoty 9781 zł. 25 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż dóbr Horodenska części dóbr Horodenska Piastówka zwanej i dóbr Raszków dłużnika p. Jakóba br. Romaszkaną własnych jak dom 290 pag. 58 n. 20 haer. przy Horodence dom 378 pag. 256 n. 12 haer. przy Piastówce i jak kar-

ta B. poz. 10 wł. przy Raszkowie w trzech na dzień 30 kwietnia, 29 maja i 2 lipca 1886 zawsze o godz. 10 rano w b. IX. wyznaczonych terminach że te dobra na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 1.314.675 zł. aw. która służyć będzie oraz za cenę wywołania na ostatnim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 131.467 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć że dla wszystkich tych którymby na tych dobrach później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adw. dr. Zakrzewskiego został ustanowionym, że wyciągi tabularne w mowie będących dóbr tudzież bliższe warunki licytacyjne w ts. registraturze mogą być przejrzane.  
Kołomyja, 28 stycznia 1886.

L. 799. (2583 3-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 29 kwietnia 1886 i 27 maja 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 1 lipca 1886 nawet poniżej takowej jednak ni. niżej sumy równej pretensyom którym przysługuje pierwszeństwo i pretensyom na realności lk. 8 w Zuszycach wyk. hip. l. 36 i 1/3 części wyk. hip. l. 40 księgi gruntu. dla gminy Zuszycy objętej egzekuta Andrucha Kłymko własnej na rzecz ek. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacyi celem zaspokojenia 18 rat po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. z pn.  
Cena wywołania 500 zł. wadium 50zł.  
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem dr. Józefa Bylinę adwokata w Gródku.  
W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 1 lipca 1886 godz. 3 po połud.  
Gródek, 10 marca 1886.

Ч. 2446. (2603 3-3)  
Ц. к. судъ повѣтвый гор. делег. секція II во Львовѣ росписуе въ цѣли заспокоена квоти 148 зар. 50 кр. в. а съ при. на рѣчь общого ролично кредитового Заведѣнія для Галичины и Буковины лиценціацію половинны реалности выказомъ ипот. ч. 37 громады катастр. Замарстинѣвъ обнатов до Андреа Ключиньского належашой,  
на день 22 Цѣтѣна 1886,  
на день 20 Маѣ 886 и  
на день 17 Червца 1886,  
всегда о годинѣ 10ей рано въ сали росправъ здатного суда  
Цѣна выкланчна 501 зар. 50 кр.  
Бадіюмъ 80 зал. 15 кр. в. а.  
На первомъ и второмъ термны реалность тал проданою бѣде за нли выше цѣни выкланчной на третомъ и ннше.  
Ближшій оусловія и внтагъ табларный перемотрити можна въ тѣсда' регистратурѣ  
Львовѣ, 19 Лютого 1886.

Ч. 2445. (2602 3-3)  
Ц. к. судъ повѣтвый гор. делег. секція II во Львовѣ росписуе въ цѣли заспокоена квоти 150 зар. в. а. съ при. на рѣчь общого ролично кредитового Заведѣнія для Галичины и Буковины лиценціацію реалности выказомъ ипот. ч. 99 громады катастр. Звонска обнатов до Юсифа Йстремба належашой,  
на день 22 Цѣтѣна 886,  
на день 20 Маѣ 1886,  
всегда о годинѣ 10 рано въ сали росправъ здатного суда.  
Цѣна выкланчна 635 зар.  
Бадіюмъ 60 зал. 35 кр. в. а.  
На терминахъ тыхъ реалность тал проданою бѣде только выше цѣни выкланчной.  
Ближшій оусловія и внтагъ табларный перемотрити можна въ тѣсда' регистратурѣ.  
Львовѣ, 20 Лютого 1886.

L. 3074. (2550 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 255 złr. odbędzie się na rzecz Herscha Nuchima 2 im. Kopla w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. gminy kat. Krzeszów lhez. 22 objętej, Michała Głowackiego własnej, w trzech terminach, mianowicie dnia 27 maja, dnia 21 czerwca i 17 lipca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.  
Kaucya wynosi 285 złr.  
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony jest adwokat dr. Komar w Bochni.  
Bochnia, dnia 9 marca 1886.



# Księgi gruntowe.

L. 5959.

(2309 1-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszego z dnia 30 grudnia 1884 do l. 30230 otwarto nowe księgi gruntowe.

## I. dla majątności tabularnych:

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		w okręgu sądu powiatowego
		w gminie katastralnej		
1	Ryszkowa wola	Ryszkowa wola		Jarosław
2	Nakło część I Nadlewszczyzna także Modlewszczyzna zwana	Nakło		m. del. Przemysł
3	Nakło część II Pawłowszczyzna zwana			
4	Nakło część III Łowieczyzna i Bratkowszczyzna także Jaworowszczyzna zwana			
5	Nakło część IV.			
6	Nakło część V.			
7	Polanica			
8	Medenice	Medenice		Medenice
9	Uroż	Uroż		Pudbuż
10	Winniki dom. 22 pag. 441	Winniki		
11	Część Winniki dom. 104 pag. 103			
12	Adwokacya Woytowstwo czyli Sołtystwo Winniki dom. 116 pag. 51			
13	Kobło stare	Kobło stare		Staremiasto
14	Tumirz	Tumirz		Halicz
15	Sobotów	Sobotów		Kałuż
16	Zawadka	Zawadka		
17	Wyczółki	Wyczółki		Monasterzyska
18	Wyczółki, Dereńówka	Berezówka		
19	Berezówka			
20	Berezówka „Iwina“			
21	Sawałuski			
22	Hrehorów	Hrehorów		m. del. Stanisławów
23	Stanisławów	Stanisławów		
24	Knihinin z częścią Zabłotów	Knihinin i Stanisławów		
25	Połana gruntów w Knihininie	Knihinin		Tłumacz
26	Bortniki dom. 403 pag. 431 n. 22 haer.	Bortniki i Puźniki I część		
27	Jordanów dom. 296 pag. 35 n. 21 haer.	Bortniki		
28	Część Bortniki dom. 296 pag. 425 n. 19 haer.			Tyśmienica
29	Stryhańce	Stryhańce i Roszniów		
30	Winogród	Winogród		
31	Roszniów	Roszniów		Złoty Potok
32	Porchowa	Porchowa		
33	Chomeczyn	Chomeczyn		Kossów
34	Rungury	Rungury		Peczeniżyn
35	Berezów Wyżny	Berezów wyżny		
36	Młodiatyn czyli Mołodiatyn	Mołodiatyn		
37	Markówka	Markówka		
38	Bania Berezów	Bania berezowska		
39	Łuczki	Łuczki		Zabłotów
40	Tuńków	Tuńków z miejscowością Żebanówka		
41	Medyn	Medyn		Nowe sioło
42	Klebanówka	Klebanówka		Łopatyn i Radziechów
43	Baryłów	Baryłów i Wolica baryłowa		
44	Wygoda	Baryłów		Łopatyn
45	Ostrużyn			w
46	Szabasówka	Suszno z kolonią Tobołów, Zabawa i Heinrichsdorf		
47	Tobolowa czyli Sobolów			
48	Zabawa			
49	Suszno	Suszno z kolonią Tobołów, Zabawa i Heinrichsdorf, tudzież Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina		h
50	Srodopolec	Srodopolec		
51	Stania	Stania z miejscowością Buszków i kolonią Hanunin		
52	Burghartówka			c
53	Hanunin			
54	Niestanice	Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina, tudzież Pawłów		b
55	Kije			
56	Worotna			o
57	Potasz			
58	Bortków dom. 555 pag. 41			ł
59	Parlesówka			
60	Jędrzejówka			o
61	Dawidówka			
62	Gawlikówka			z
63	Czopowiska			
64	Kędziory			a
65	Cyryłówka			
66	Malcówka			z
67	Salakówka			
68	Korezunek			o
69	Mikołajówka			
70	Podbłocie			ł
71	Piotrówka			
72	Franciszkówka			a
73	Michalewska			

Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina

Liczba porządkowa	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		w okręgu sądu powiatowego
		w gminie katastralnej		
74	Stanisławówka	Niestanice z miejscowościami Zalesie, Teresia i Grabina		R a d z i e c h ó w
75	Ptasznikówka			
76	Wasyłówka dom. 530 pag. 337			
77	Kozłowiec			
78	Janówka			
79	Klimówka			
80	Onufrowka			
81	Wasyłówka dom. 530 pag. 385			
82	Jacentówka			
83	Mazepówka			
84	Chrus			
85	Antoniówka			
86	Potaszówka			
87	Wolica Baryłowa	Wolica Baryłowa z miejsc. Korczówka i Zielonka, tudzież Barwłów		Radziechów i Łopatyn
88	Krzywe część dom. 24 pag. 143	Krzywe		w
89	Krzywe część czyli Folwark na Hołoszowie dom. 103 pag. 335			
90	Krzywe część Folwarek na Rokitnie dom. 103 pag. 341			
91	Tetewczyce część Kadłubiskich dom. 29 pag. 195	T-tewczyce z kolonią Sabinówka		ó
92	Tetewczyce część Baligorajskich dom. 29 pag. 201			
93	Tetewczyce czyli Folwark Bystrzanowskich dom. 29 pag. 202			
94	Tetewczyce czyli Swi: zawszczyzna dom. 92 pag. 299			
95	Manasterek dom. 80 pag. 240	Ohladów z miejscowośc. Manasterek i Majdan		h
96	Rozalin			
97	Ohladów	Ohladów z miejscow. Manasterek i Majdan tudzież Niwice		e
98	Dębiny			
99	Stojanów z miejsc. Czerkowatyce i Romanówka	Stojanów z miejscowościami Czerkowatyce i kolonią Romanówka		e
100	Hrycycha			
101	Jeszczówka			
102	Doleżka nowa			
103	Charakówka			
104	Kniażka nowa	Pawłów		i
105	Część Pawłów dom. 31 pag. 369 i 371			
106	Część Pawłów dom. 31 pag. 379 i dom. 33 pag. 255			
107	Wincentówka	Pawłów i Niestanice		z
108	Orłówka			
109	Karolówka	Dmytrów		d
110	Hayworony			
111	Dmytrów	Niwice z miejscowościami Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik		a
112	Niwice			
113	Potoki			
114	Pustelnik			
115	Stawisko			
116	Wyрки	Niwice z miejscowościami Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik, tudzież Ohladów		R
117	Majdan dom. 367 pag. 414			
118	Wola Adamowa	Niwice z miejsc. Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik tudzież Opłucko		
119	Batków	Batków		
120	Palikrowy	Palikrowy		
121	Hołubice	Hołubica z miejscow. Żarków		e
122	Kutyszcze	Kutyszcze i Podkamien		
123	Wierzbowczyk	Wierzbowczyk z Orzechowczykiem		c
124	Ozowczyk czyli Ozuchowczyk właściwie Orzechowczyk			
125	Reniów	Reniów		k
126	Milno	Milno i Zagórze z Nyszkowcami		
127	Pieniaki	Pieniaki z miejscow. Huta pieniacka, Hucisko pieniackie i Majdan		o
128	Las Chodackowski			
129	Popowce	Popowce z miejscow. Dudyn		z
130	Markopol	Markopol		
131	Zagórze	Zagórze z Nyszkowcami		N
132	Niskowice			
133	Załośce miasto	Załośce		
134	Część Załośce dom. 12 pag. 349			
135	Augustyniańszczyzna Folwark w Załoścach dom. 113 pag. 158			
136	Poluchów część arcybiskupia dom. 44 pag. 253	Poluchów mały		Przemysłany
137	Część Poluchów dom. 6 pag. 313			
138	Część Poluchów dom. 9 pag. 359			

## II. dla posiadłości mniejszych.

1. Ryszkowa Wola, podlegająca sądowi powiatowemu w Jarosławiu.
2. Nakło, podlegająca sądowi powiatowemu m. d. w Przemyśle.
3. Polanica, podlegająca sądowi powiatowemu w Bolechowie.
4. Medenice, podlegająca sądowi powiatowemu w Medenicach.
5. Uroż, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.
6. Winniki, podlegająca sądowi powiatowemu w Podbużu.
7. Kobyło stare, podlegająca sądowi powiatowemu w Staremmieście.
8. Tumirz, podlegająca sądowi powiatowemu w Haliczu.
9. Sobotów, podlegająca sądowi powiatowemu w Haliczu.
10. Zawadka, podlegająca sądowi powiatowemu w Kałuszu.
11. Wyczółki, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
12. Berezówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
13. Sawałuski, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
14. Hrehorów, podlegająca sądowi powiatowemu w Monasterzyskach.
15. Strychańce, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.
16. Winogród, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.
17. Roszniów, podlegająca sądowi powiatowemu w Tyśmienicy.
18. Porchowa, podlegająca sądowi powiatowemu w Żłotym Potoku.
19. Chomezyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Kossowie.
20. Rungury, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
21. Berezów wyżny, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
22. Mołodiatyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
23. Markówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
24. Bania Berezowska, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
25. Łuczki, podlegająca sądowi powiatowemu w Peczenizynie.
26. Jułuków z miejscowością Zebrańówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Zabłotowie.
27. Medyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Nowemsiolu.
28. Klebanówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Nowemsiolu.
29. Baryłów, podlegająca sądowi powiatowemu w Łopatynie.
30. Suszno z kolonią Tobiłów, Zabawa i Heinrichsdorf wraz z częściami składowymi w gminie kat. Ordów i Witków, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
31. Srodopole, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
32. Stanin z miejsc. Buszków i kolonią Hanunin, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
33. Niestanice z miejsc. Zalesie, Teresa i Grabina, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
34. Krzywe wraz z częściami składowymi w gminie katastr. Ohładów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
35. Tetewczyce z kolonią Sabinówka, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
36. Ohładów z miejsc. Manastyrk i Majdan nowy wraz z częściami składowymi w gminie katastr. Niwice, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
37. Wolica baryłowa z miejsc. Korczówka i Zielone, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
38. Stojanów z miejscowością Czerkowatycze i kolonią Romanówka, tudzież częściami skład. w gminie kat. Tetewczyce, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
39. Pawłów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
40. Dmytrów wraz z częściami skład. w gminie katastr. Nieznanów, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie i Busku.
41. Niwice z miejscowościami Huta stara, Majdan stary, Maziarnia i Pustelnik wraz z częściami skład. w gmin. kat. Opłucko, podlegająca sądowi powiatowemu w Radziechowie.
42. Bątków, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.
43. Palikrowy, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.
44. Hołubica z miejscowością Zarków, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.
45. Kutyszczce, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.
46. Wierzbowczyk z Orzechowczykiem, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.
47. Reniów, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

48. Milno, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

49. Pieniaki z miejscowościami Huta piniacka, Hucisko piniackie i Majdan, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

50. Popowce z miejscowością Dudyn, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

51. Markopol, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

52. Zagórze z Nyszkowcami, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

53. Załoseca, podlegająca sądowi powiatowemu w Załoścach.

54. Poluchów mały, podlegająca sądowi powiatowemu w Przemyślanach.

i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych z dniem 1go marca 1886 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 d. u. p. uskuteczni-

owego w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 1go grudnia 1886 a to: co do majątności tabularnych pod I 1—138 wymienionych do przynależnych Trybunałów Iej instancji, zaś co do posiadłości pod II 1—54 do dotyczących c. k. sądów powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabydą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów, dnia 9 marca 1886.

L. 33. (2651)

Komisja hipoteczna ogłasza, iż wyłożyła do powszechnego przeglądu projekt księgi hipotecznej gminy Grywałd z terminem do zarzutów podczas toczących się dochodzeń nie podniesionych po dzień 13 kwietnia 1886.

Krościenko, 7 kwietnia 1886.

L. 8254. (2646)

C. k. sąd powiatowy w Birczy oznajmia niniejszem, że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Kreców sporządzone, oraz inne akta, odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianej gminy, są do powszechnego przeglądu w sądzie tutejszym złożone.

W razie wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych wyznacza się do dalszych dochodzeń termin na dzień 20 kwietnia 1886, na którym strony przed kierującym dochodzeniami stawiać się mają.

Bircza, 15 marca 1886.

L. 5231. (2645)

C. k. sąd powiatowy w Birczy oznajmia niniejszem, że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej Leszczawka sporządzone, oraz inne akta, odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomnianej gminy, są do powszechnego przeglądu w sądzie tutejszym złożone.

W razie wniesienia zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów hipotecznych, wyznacza się do dalszych dochodzeń termin na dzień 21 kwietnia 1886, na którym strony przed kierującym dochodzeniami stawiać się mają.

Bircza, 25 marca 1886.

L. 22930. (2027 2—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych następujących:

Latoszyna, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;

Bączal górny, Dembowiec, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

Kalembina Korzechów, Tułkowie, w okręgu sądu powiatowego w Frysztaku;

Nockowa z miejscowością Będzienice, w okręgu sądu powiatowego w Ropczycach;

Podborze, w okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;

Małec, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowej;

Nawsie brzostekie, w okręgu sądu powiatowego w Brzostku;

Łańcut, w okręgu sądu powiatowego w Łańcutu;

Dzikowiec z miejscowościami Płazówka i Wildenthal, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowej;

Śniatnica, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

Smerekowice, w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;

Szczawa i Jasna z miejscowości; dłopień, w okręgu sądu powiatowego w Li-

manowej;

Zabrzeż, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;

Budzów, Jachówka, w okręgu sądu powiatowego w Makowie;

Grojec, w okręgu sądu powiatowego w Oświęcimie;

Naprawa i Krzczów, w okręgu sądu powiatowego w Jordanowie położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowe tychże gmin, poczynając od dnia 1 lutego 1886 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w tym sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, jak również że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawne, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stonków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana miała być dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miały;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały, — aby z temi prawami zgłosili się do tego sądu powiatowego, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna jest położona, najdalej do dnia 1 marca 1887, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych księgach gruntowych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; — a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub rozszereżeniami, nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszych księgach hipotecznych, w miejscach których nowe księgi gruntowe wstępowały było wiadome z jakiej rezolucji sądownej, lub jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 30 grudnia 1885.

L. 36. (2582 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach poszukuje dyetariusza z prędkim i czytelnym pismem, obznajomionego z wszelką manipulacją sądową za miesięcznym wynagrodzeniem 20 złr, do 25 wa.

Posada ta wolną jest 1 maja 1886 Kandydaci zgłosić się mają najdalej do 20 kwietnia 1886.

Bohorodczany, 3 kwietnia 1886.

L. 2163 (2607 2—3)

Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 300 zł. dodatkami aktywnym 25 pr. umundorowaniem i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach kolejalnych lub powiatowych opróżnić się mogąca posadę woźnego w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech tygodniach do dnia 12 maja 1886 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu wyższego  
Kraków 5 kwietnia 1886

L. 980/pr. (9 1—3)

Celem obsadzenia posady djunkta, przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnionej ewentualnie przy innem sądzie kolejalnym lub powiatowym, który się mogacej rozpisuje się konkursowo terminem do 10 kwietnia 1886.

Ubiegający się o posadę mają wnieść podania, w przepisanej drodze służbowej do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

W Krakowie, dnia 9 kwietnia 1886.

L. 392

C. k. okręgowa Rada szkolna ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A. przy szkołach z roczną placą 300 zł. wa. i wolnem pomieszkaniem w Barze, Rokitnie, Rodatyczach, Wrocowie, Kobjajowicach, Michalewiczach i Nowosiótkach gościnnych.

B. przy szkołach filialnych z roczną placą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem w Milatynie, Podhajezykach i Pohoreach tudzież

C. na posadę starszego nauczyciela przy szkole 4-klasowej w Komarnie z placą roczną 450 zł. a mianowicie

D. na posadę nauczyciela z placą roczną 400 zł. i wolnem pomieszkaniem przy szkole w Chłopach.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe wnieść należy do c. k. okręgowej Rady szkolnej za pośrednictwem swych władz przełożonych najpóźniej do końca maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
W Gródku, dnia 6 kwietnia 1886.

L. 431 (2638 1—3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu szkolnym Kolbuszowskim ogłasza się niniejszem konkurs:

1. W Nisku przy szkole 4-klasowej posada nauczyciela z placą 450 zł. wa.

2. W Wilejce woli przy szkole 1-klasowej etat. z placą 400 zł. i pomieszkaniem

3. a) w Ostrowach Łuszkowskich b) Woli rusinowskiej, c) Kupnie i d) Stanach z placą 300 zł. i pomieszkaniem.

4. przy szkołach filialnych a) w Kolbuszowie dolnej, b) Pławie, c) Zarzeczcu z placą 250 zł. i pomieszkaniem.

5. w Romiszowie przy szkole 2-klasowej posada nauczyciela młodszego z placą 200 zł. wa.

Podania należy wnieść przez właściwą władzę przełożoną do 15 maja 1886

dołączając następujące dokumenta:

1. metrykę chrztu, 2. dekret z poświadczeniem o kwalifikacyjnym, 3. patent kwalifikacyjnym, 4. wykaz służbowy, 5. tabelę kwalifikacyjną.

Prośby nieudokumentowane lub spójnione będą bez skutku zwrócone.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
w Kolbuszowie, dnia 7 kwietnia 1886.

L. 2972.

Odnosnie do konkursu w sprawie „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem, że celem obsadzenia trzech posad sekretarzy sądu krajowego w VIII. klasie rangi przy sądzie krajowym we Lwowie z dniem 4 maja 1886 upływa.

Lwów, dnia 7 kwietnia 1886.

## Upadłości.

L. 115.

Do dodatkowej likwidacji wierzytelności do masy rozbirowej Chaska Trześnia ogłoszonych wyznacza się termin na 29 kwietnia 1886 o 10 godzinie przed południem, na którym wierzyciele tejże masy w biurze sieniawskiego e. k. sądu powiatowego zgłosić się mają.

Sieniawa, dnia 6 kwietnia 1886.

L. 587.

Do likwidacji dodatkowo zgłoszonych wierzytelności w sprawie konkursowej Abrahamy Schnee wyznacza się termin na dzień 28 kwietnia 1886 o godzinie 3 po południu, do którego wszystkich wierzycieli i krydytariusza się wzywa.

Z c. k. sądu obwodowego  
Brzeżany, 1 kwietnia 1886.

L. 3683.

C. k. sąd obwodowy w Samborze ustanawia w masie konkursowej Borucha Turnheima w miejsce c. k. radcy sądu krajowego Ludwika Słotwińskiego komisarzem konkursowym e. k. radcę sądu krajowego Jana Jabubowskiego.

Sambor, 23 marca 1886.

L. 2049.

Na wniosek wierzycieli w konkursach spółki handlowej Phobus Maik Rosen i jego wnych spółników Phobus Rosen i Malki Rosen ustanowił sąd e. k. radcy sądu krajowego w Tarnopolu zawiadowcą mas a H Heftera kupca w Tarnopolu zastępcę zawiadowcy mas.

Tarnopol, dnia 12 lutego 1886.

L. 12159.

C. k. sąd obwodowy w Samborze ustanawia w masie konkursowej L. A. Kundego w miejsce c. k. radcy sądu krajowego Ludwika Słotwińskiego komisarzem konkursowym e. k. radcę sądu krajowego Jana Jakubowskiego.

Sambor, 23 marca 1886.



**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1845

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU  
 Maść ta leczy wrzodzianki, przyszcze, czerwoności, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprost włosów.  
 Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.  
 We Lwowie w aptekach pp. Mikołascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.  
 1662

**Chorym** na powinęci na jakąkolwiek bądź chorobę **organów płciowych** choćby najniewinniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgorzejcej kuracy w drodze korespondencyi, jako jedyną, która niezbędną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracja w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobną na powinęci), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadzonego fachowca następuje, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastania.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zarezerwowaniem najlepszego skutku w kuracye za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie,

**specjalista chorób płciowych,**  
 w których od kilkunastu lat wyjątkową praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośla, zwięzienia, zakazne i kataralne upławy, patologiczne wypadki ubytku, nadmiernej lub powstrzymanej regularności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasienioci, upławy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyj płciowej (impotencye), drzenie muszkułów, padaczkę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które nad **W. Gierlach** ulica Halicka 4 należy udzielać odwrotne adresy.

Domowa 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

## WSTRZYKIWANIE z MATICO

aptekarsza  
**Henryka Blumenfelda**  
 we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny Matico [Piper angustifolium] zachodzącej się w południowej Ameryce, posiada nietylko znakomite własności prezarwatywne, lecz po kilkurozowem użyciu zastarzałe nawet cierpienia przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

## KAPSUŁKI Z MATICO

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda  
 we Lwowie.

najlepszy środek przeciw rzerzające (wywiorowi) upływowi nasienia męskiego, nieztywoli kanału moczowego i upławom kobiecym.

Kapsułki te są z części eterycznych roślin Matico Santale Kopaivi Kubeby tak szczególnie złożone, że nie sprawiają żadnych dolegliwości żołądkowych a skutek jest nadzwyczaj pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypadkach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

UŻYCI: dziennie 6 do 18 sztuk.

Cena 80 ct.

Główny skład w aptece Henryka Blumenfelda we Lwowie.  
 [1771 23-6]

## Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dra. Retau'a

## Ochrona własna

Cena wydania polskiego: 1 złr.

Cena wydania niemieckiego: 2 złr.

Tysiące znalazło w niej objaśnienia swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską. Za nadesłaniem franko należytości; otrzymana się książkę w kopercie franko przez magazyn wydawnictwa R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.)  
 [148 11-12]

## Na święta Zaszczytnie znany od kilkunastu lat Handel Win Maxa Wiksła

przy ulicy Ormiańskiej 1. 5, sprowadził zeszłego roku  
**600 wiańców wina czerwonego i kilo kasek beczek wina białego**, zakupionego od producentów na miejscu jako wino zdrowe i czyste.

Za wiedzą Świątecznego Magistratu stołecznego miasta Lwowa wystąpił prośbą Magstratu do jedynego na całą austro-węgierską monarchię **Stacyi chemicznej** dla wina w **Klosterneuburgu**, żądał otrzymaniem do liczby 1160,620 poświadczenie od dyrektora profes. **dra Roeslera**, że **wino moje nie zawiera żadnych domieszek w lunych winach znajdujących, że nie ma w niem ani aniliny ani innego środka do farbowania, słowem że jest zupełnie czyste i zdrowe**

Na żądanie mogą okazać świadectwo.

Szanownym odbiorcom na powinęci przesyłam wina we wszystkich jakościach od 3 butelek począwszy, zaś na miarę w beczkach od 4 litry i wyżej.

Śmiało tedy mogą polecić moje wina Szanownej publiczności na święta.

2533 5-16

Z uszanowaniem  
**MAX WIKSEL.**



nie musi się koniecznie kupować kawę Ceylon po 2.08 zł. za kilo by dobrą i aromatyczną kawę mieć, wprowadzić Ceylon jest najszlachetniejszym gatunkiem w kawach, pomimo tego też są tańsze kawy aromatyczne i bardzo dobre. (380 11-?)

## HANDEL Karola Bałabana we LWOWIE

franco opłaconej do każdej stacyi pocztowej w kraju

5 kg. kawy Rio	zł. 6.40
5 " Santos	" 6.80
5 " Colomba	" 7.20
5 " Portorico	" 8.—
5 " Cuba wysmienita	" 9.20
5 " Ceylon drobniejsza	" 9.60
5 " Ceylon średnia	" 10.—
5 " Ceylon gruboziarn	" 10.40
5 " Złotej Jawy praw.	" 10.40
5 " Ceylon perłowej	" 10.40
5 " Mokki arabskiej	" 9.60

Szanowna Publiczność wybrałszy sobie z powyższych gatunków kaw jeden gatunek, może przy taniej cenie wysmienitą i aromatyczną kawę mieć, nie zważając na różne protekcyje i obalamucenia krajowe i zagraniczne.

L. 1770

(2536 2-3)

## Ogłoszenie.

Tegoroczny wielki jarmark na konie w Rzeszowie, który odbywał się zwykle na św. Wojciecha, z powodu przypadającego w tym dniu wielkiego piątku odroczony został na dzień 5 maja 1886.

Początek jarmarku dnia 3 maja 1886.

Magistrat miasta

W Rzeszowie, d. 3 kwietnia 1886

Kalinowski.

poleca:

**Kioszyki** (nakrywy z podstawkami) na ser, masło, bryndzę, miód, ze szkła gładkiego tanie, lub szkła kryształowego w różnych kształtach i wielkościach. — W obfitym wyborze.

## Drzewa owocowe

Brzoskwinie i morele od 75 ct. do 1 zł.  
 Róże wysokie 5 let. od 75 ct. do 1 zł.  
 Karłowe drzewka, silne szczepy po 50 ct.  
 Ręgloty i Węgierki włoskie po 60 ct. (25\*8 2-2)  
 Buraki Mamot klgr. 54 ct.  
 Buraki Pohla klgr. 42 ct.

S. Korsynek w Gumniskach  
 poczta Tarnów.

## PIERNIK HYGIENICZNY L. CZYŃSKIEGO

w Jarosławiu,  
 jest według licznych uznań i świadectw lekarskich niezawodnym środkiem dyetycznym w dolegliwościach leniwego trawienia jak dyspepsya, brak apetytu, niesmak, zgaga, odbijanie się, wzdęcie, obstrukcja, kongestya, hemoroidy, niedokrewność i w. l. — Cena za sztukę 20 ct. Do nabycia we wszystkich aptekach i handlach. 2353 9-?

## Karol Bayer

we Lwowie, ulica Krakowska liczbą 11.  
 poleca zupełnie odosobniony 2194 6-10

## MAGAZYN HERBAT CHIŃSKICH I ROSSYJSKICH

po cenach składu C. Traua, c. k. dostawcy nadwornego w Wiedniu.  
 Wyroby japońskie i chińskie z drzewa, papieru i porcelany.  
 Towary kolonialne, owoce południowe, delikatesy, sery, bryndzę.  
 Wszelkie wiktuały, świece woskowe, stearynowe, parafinowe, mydło, krochmal, farbę i t. p.

**Wina, rummy, koniaki, wódki, likiery, piwa i portery**

Pięknie urządzonej Salon do śniadań

Wyseła: **KAWĘ** w 5 kilowych woreczkach taniej niż z Tryestu.

**WINA** węgierskie w beczkach wprost z Węgier.

Przy większym odbiorze opuszczam rabat.

## Magazyn Markiewiczza

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10.

Postanowiłem wycofać się z tego przedsiębiorstwa i magazyn towarów białatnych Maryackim zwinąć zupełnie, — z tego powodu **wyprzedaję wszystkie towary białatne i płótna** niższej cen fabrycznych. Z uszanowaniem 1167 12-10

**Markiewiczza.**

## Jan Ignatowicz

poleca niezawodne i wypróbowane  
 środki kosmetyczne.  
 odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania.

## PUDR KSIĄŻĘCY.

Jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do upiększenia twarzy. Pudełko małe pudru białego 60 ct., café i zhr., z łabędzikiem złr. 1.50. **Wyseła dla blondynek i kremowy dla szatynki i brunetek**, małe pudełko po 70 centów, większe złr. 1.20, z łabędzikiem złr. 1.60.

## WODA FIJOLKOWA.

Usuwa z twarzy przyszcze, liszaję, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i delki capowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikasa.

**PILIPTON** włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **PILIPTON** nie farbuje, lecz tylko odmalza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, niekiedy i połysk. — Cena fiakonu 1 złr. 60 ct.

**Walentin** najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, wzmacnia i do wytwarzania włosów pobudza. Cena fiakonu 3 złr. Pół fiakonu 1 złr. 60 ct.

**CEZABIN** niezawodny środek na **wygubienie nagulotków**. Pudełko 40 centów.

## NIGRETINA

wybórny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 złr.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika 1. 3, hotel Europejski i ul. Halicka, łóg Wałowej. W KRAKOWIE Sukienice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 3, — oraz we wszystkich pierwszorzędnym sklepach i aptekach. (7153 10-?)